

Uberaba-MG, 31 de outubro de 2.025

**Prezados Prefeitas, Prefeitos, Secretários Municipais dos Municípios do  
CONVALE**

Encaminho abaixo, tabela de preços de serviços e materiais contratados pelo CONVALE para atendimento aos municípios consorciados.

**Procedimento para solicitar material ou serviço:**

1 – Encaminhar e-mail ao Convale - [convale.adm2018@gmail.com](mailto:convale.adm2018@gmail.com)

**Material** – especificação do material, quantitativo, data de retirada ou entrega, local para entrega (quando estiver previsto no edital entrega no município demandante, caso não seja possível, a retirada deverá ser no pátio do Convale), informar o fiscal do material (nome, telefone, e-mail) e **local onde será empregado.**

**Serviço** – Informar todas as informações possíveis do serviço a ser solicitado, informar data, local, o que pretende solicitar, fiscal (nome, telefone e e-mail).

**\*Caso sua demanda seja de serviço de pavimentação ou outro tipo de mão de obra – o município deverá encaminhar programação com antecedência de 48 (quarenta e oito) horas, e programação semanal de atendimento.**

Todo material ou serviço quando demandado ao Convale – e entregue ou executado ao município no momento da entrega deverá ser fotografado, comprovando a entrega ao fiscal. O fiscal indicado e autorizado pelo município deve assinar o controle de entrega ou retirada. Sem as informações acima, estaremos impossibilitados de atender a demanda, por critérios de transparência e segurança tanto para o município quanto para o consórcio.

E-mail: [convale.adm2018@gmail.com](mailto:convale.adm2018@gmail.com)

Atualizado em 31/10/2025

Atenciosamente.

Vanessa Faria  
Diretora CONVALE

**TABELA PREÇOS SERVIÇOS E MATERIAIS LICITADOS PELO CONVALE E A DISPOSIÇÃO  
DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS 2025**

(contratos vigentes)

**MASSA ASFALTICA QUENTE PARA TAPA BURACO FAIXA C E FAIXA D:**

Empresa Vencedora: PAVFRAN USINAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA

Solicitação deve ser solicitada com 04 dias de antecedência.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTID	VR. UNIT.
01	AQUISIÇÃO DE MASSA ASFALTICA, EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, <b><u>FAIXA C</u></b>	Tonelada	50.000	<b><u>548,00</u></b>
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTID	VR. UNIT.
02	AQUISIÇÃO DE MASSA ASFALTICA, EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, <b><u>Faixa D</u></b>	Tonelada	50.000	<b><u>574,00</u></b>

Vibroacabadora		<b>R\$ 20,00</b>	Tonelada aplicada	Máquina do Convale – necessita equipe de apoio do município demandante
Disposição Final de Resíduos Sólidos	Soma Ambiental	<b>R\$ 147,00</b>	Tonelada	31/12/2025 Soma Ambiental
<b><u>Massa asfáltica fria ensacada Saco 25kg (somente estoque)</u></b>	Empresa: A FACIL MASSA ASFALTICA LTDA	<b>R\$ 22,00</b>	Por saco (25kg)	<b>31/12/2025</b>
<b><u>Grama esmeralda</u></b>	Empresa: Saad Jacomini	<b>R\$ 7,40</b>	M²	<b>31/12/2025</b>

**TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA: (solicitar com antecedência para requisitarmos da empresa contratada)**

Código	ESPECIFICAÇÃO	UNID	VALOR UNIT.
01	Tinta para demarcação viária emulsionada em solvente – Cor branca – ABNT NBR 11862	BD	186,90
02	Tinta para demarcação viária emulsionada em solvente – Cor AZUL – ABNT NBR 11862	BD	186,90
03	Tinta para demarcação viária emulsionada em solvente – Cor AMARELA – ABNT NBR 11862	BD	186,90
04	Tinta para demarcação viária emulsionada em solvente – Cor VERMELHA – ABNT NBR 11862	BD	186,90

**EMPRESA: SÃO BENEDITO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO** no valor de **CONFORME QUADRO ABAIXO:**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	VALOR UNITÁRIO
1	AREIA MÉDIA	4000	M³	<b><u>R\$ 153,17</u></b>

**EMPRESA: SULINOS COMERCIO LTDA – UBERLÂNDIA-MG** no valor de **CONFORME QUADRO ABAIXO:**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	VALOR UNITÁRIO
2	AREIA GROSSA	4000	M³	<b><u>R\$ 148,22</u></b>

**EMPRESA: RB MINERAÇÃO** no valor de **CONFORME QUADRO ABAIXO:**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	VALOR UNITÁRIO
1	AREIA FINA	4.000	M³	<b><u>R\$ 84,95</u></b>

**EMPRESA: SÃO BENEDITO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO – UBERABA-MG**

ITEM	Descrição	Quant.	Unid.	Valor por tonelada
1	PÓ DE PEDRA (DIMENSÃO 0,5 A 4,8MM)	2000	ton	<b><u>R\$ 194,99</u></b>

**EMPRESA: COPLAN CONSTRUTORA - SÃO PAULO-SP**

ITEM	Especificação	QUANT	UN	Marca	Valor unit
2	BGS BRITA GRADUADA SIMPLES	5.000	TON	PRÓPRIA	R\$ 123,00
3	BRITA 0 (DIMENSÃO 4,8 A 9,5 MM)	2.200	TON	PRÓPRIA	R\$ 113,00
4	BRITA 1(DIMENSÃO 9,5 A 19 MM)	5.536	TON	PRÓPRIA	R\$105,00
5	BRITA 2 (DIMENSÃO 19 A 25 MM)	2.724	TON	PRÓPRIA	R\$237,00
6	BRITA 3 (DIMENSÃO 25 A 38 MM)	2.077	TON	PRÓPRIA	R\$137,00
7	PEDRA DE MÃO(DIMENSÃO MAIOR QUE 76MM)	2.860	TON	PRÓPRIA	R\$112,00
8	RACHÃO(DIMENSÃO 100 A 150MM)	3.000	TON	PRÓPRIA	R\$103,00

**EMPRESA: DISBRAL**

Item	Descrição	Quant.	Unid.	VALOR UNITÁRIO
1	EMULSÃO RL1C	240	TON	<b><u>R\$ 3.939,00</u></b>

**Prestação de Serviços: Operação Tapa buraco com fornecimento de massa asfáltica**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA Execução de "tapa buracos" para recuperação de pavimentação asfáltica, com fornecimento de material e mão de obra, incluso fornecimento de CBUQ com CAP 50/70, transporte com caminhão basculante com caçamba com capacidade de 12m<sup>3</sup>, fornecimento e execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica tipo RR-1C, aplicação de CBUQ com equipe e compactação com rolo compactador vibratório tandem aço liso. Serviços de tapa buracos em vias públicas das cidades e bairros rurais dos municípios consorciados ao CONVALE.

**TOTAL PREVISTO PARA O ANO DE 2023: 40.000 TON.**

**EMPRESA: SANTO PIO – LOTE 1**

I.	QUANT/ UNID.	DESCRIÇÃO	PREÇO por tonelada (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	20.000	Execução de "tapa buracos" para recuperação de pavimentação asfáltica, com fornecimento de material e mão de obra, incluso fornecimento de CBUQ com CAP 50/70, transporte com caminhão basculante com caçamba com capacidade de 12m <sup>3</sup> , fornecimento e execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica tipo RR-1C, aplicação de CBUQ com equipe e compactação com rolo compactador vibratório tandem aço liso. Serviços de tapa buracos em vias públicas das cidades e bairros rurais dos municípios consorciados ao CONVALE.  LOTE 1 – Serão 20.000 toneladas para futura e eventual execução – nos municípios que demandarem o serviço previsto neste edital: Água Comprida, Campo Florido, Comendador Gomes, Conceição das Alagoas, Delta, Planura, Sacramento, Uberaba (será dividido em lotes) e Veríssimo e outros municípios que vierem a se consorciar durante vigência do contrato.	<b><u>R\$ 919,16</u></b>	16.900.000,00

**EMPRESA: SANTO PIO - LOTE 2:**

I.	QUANT/ UNID.	DESCRIÇÃO	PREÇO por tonelada (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
01	20.000	<p>Execução de "tapa buracos" para recuperação de pavimentação asfáltica, com fornecimento de material e mão de obra, incluso fornecimento de CBUQ com CAP 50/70, transporte com caminhão basculante com caçamba com capacidade de 12m³, fornecimento e execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica tipo RR-1C, aplicação de CBUQ com equipe e compactação com rolo compactador vibratório tandem aço liso. Serviços de tapa buracos em vias públicas das cidades e bairros rurais dos municípios consorciados ao CONVALE.</p> <p>LOTE 2 – Serão 20.000 toneladas para futura e eventual execução – nos municípios que demandarem o serviço previsto neste edital: Água Comprida, Campo Florido, Comendador Gomes, Conceição das Alagoas, Delta, Planura, Sacramento, Uberaba (será dividido em lotes) e Veríssimo e outros municípios que vierem a se consorciar durante vigência do contrato.</p>	<b><u>R\$ 919,16</u></b>	<b><u>16.897.800,00</u></b>

\*Uberaba será dividido em dois lotes, a ser apresentada a divisão dos bairros, no momento da assinatura do contrato.

**CAPINA ELÉTRICA**

**EMPRESA CONTRATADA: MINAS CONTROLE PROFISSIONAL DE PRAGAS LTDA ME**

Item	Produto	Unidade	Quantidade	Valor Unitário
01	Contratação de empresa para prestação de serviço de comutação eletrônica de eletrodos múltiplos para eletrocussão de ervas daninha com operador. (POR METRO QUADRADO)	Metro quadrado	500.000 m²	R\$ 1,65
02	Contratação de empresa para prestação de serviço de comutação eletrônica de eletrodos múltiplos para eletrocussão de ervas daninha com operador. (MENSAL)	mensal	12 MESES	R\$ 180.000,00

**PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS:**

SERVIÇO	EMPRESA	VALOR	
Contratação de empresa especializada para que forneça serviços de atualização cadastral, serviços de aerolevantamento e mapeamento móvel, pesquisa de campo, instalação e capacitação de módulos de sistema de gestão de dados cadastrais multifinalitários (C.T.M.) e informações geográficas (SIG), que possa realizar o controle das novas informações a serem geradas, através de módulos de sistema - móvel de pesquisas.	<b><u>GI</u></b> <b><u>GEOPROCESSAME</u></b> <b><u>NTO</u></b>	Valor por município	<b>31/12/2025</b>



**CASTRAÇÕES CÃES E GATOS:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ATENDIMENTO MÉDICO VETERINÁRIO E PROCEDIMENTOS VETERINÁRIOS PARA CASTRAÇÕES DE CANINOS E FELINOS MACHO E FEMEA INDEPENDENTE DE SEXO, RAÇA E PESO, COM FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO MICROCHIP EM UMA UNIDADE MÓVEL (UMEEs), em sistema ou clínica veterinária nos municípios do CONVALE (Água Comprida, Campo Florido, Comendador Gomes, Delta, Planura, Sacramento, Veríssimo e Uberaba.)	SOCIEDADE UBAENSE DE PROTEÇÃO AOS ANIMAIS E SAÚDE HUMANA	<b><u>R\$ 158,00 por castração</u></b>	<b>Aditivo até 31/12/2025</b>
--	--	--	-------------------------------

**COLETA E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE SAÚDE:**

Contratação de empresa especializada para realização de coleta, transbordo e tratamento de resíduos de serviço de saúde dos grupos A, B, e E da resolução CONAMA 358/05 e RDC 326 da ANVISA para atendimento aos municípios do CONVALE que demandarem, conforme descritivo constante no anexo I.(Termo de referência)	<b>MAFRA AMBIENTAL</b>	Valor por kg para cada município.	<b>31/12/2025</b>
---	------------------------	-----------------------------------	-------------------



**CRENCIAMENTO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ENGENHARIA E ARQUITETURA**

<p>Credenciar Pessoa física ou Jurídica, inclusive empresa Individual, devidamente registrada no CREA/CAU, cujo objeto social contemple atividades técnicas de engenharia e/ou arquitetura, para a prestação dos serviços técnicos profissionais, adiante descritos, em caráter eventual, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidos neste instrumento, sempre que houver interesse previamente manifestado pelo CONVALE, a partir de demanda de um dos municípios consorciados.</p> <p>LINK PARA ACESSO A TABELA DE PREÇOS PROJETOS:</p> <p><a href="https://www.convalemg.com.br/files/ugd/f6d5d7_fdf2474714634d3397e9bd0dcb8cb4bf.pdf">https://www.convalemg.com.br/files/ugd/f6d5d7_fdf2474714634d3397e9bd0dcb8cb4bf.pdf</a></p>	<p>Valor conforme tabela SETOP</p>	<p><b>31/12/2025</b></p>
--	------------------------------------	--------------------------

**Empresas e profissionais credenciados:**  
**PADILHA E RIBEIRO ENGENHARIA LTDA**  
**DARP SOLUÇÕES TÉCNICAS**  
**VITTA ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA**  
**JANUÁRIO ENGENHARIA EIRELI**  
**GUIISA ENGENHARIA LTDA**  
**MF ARQUITETURA LTDA**  
**VANDERLEI ARDUINI DA MOTA**  
**- TRIEMG ENGENHARIA ASSESSORIA E**  
**CONSULTORIA.**  
**- EWERTON HENRIQUE DE SOUZA.**  
**- GUIMARÃES ENGENHARIA E**  
**ARQUITETURA LTDA.**  
**- PRISCILA LIMA DE OLIVEIRA.**  
**-ARC ENGENHARIA**

**REURB - REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA**

Contratação de serviços técnicos para execução projetos, contendo Levantamento Físico-Cadastral e Topográfico de Núcleos indicados pelo CONVALE e Municípios Consorciados, abrangendo a coleta de informações cadastrais, coordenadas geográficas, Georreferenciamento, elaboração de peças técnicas, pesquisa de campo para coleta de dados e documentação, com armazenamento em banco de dados, com o fim de promover a regularização de parcelamentos e imóveis, limitados em até 5.000 lotes, localizados em áreas urbanas ou urbanizadas, objetivando a legitimação dos imóveis urbanos, dos Municípios Consorciados do CONVALE,	G.I GEOTECNOLOGIA, SISTEMAS E AEROLEVATAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 08.953.316/0001-00.	PREÇOS DETALHADOS ABAIXO	<b>Contrato vigente até 31/11/2025</b>
---	---	--------------------------------	--

ITEM	SERVIÇOS E PRODUTOS A SEREM ENTREGUES	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	10.5.1.B. Mobilização e serviços por parte da Contratada;	SRV	1	R\$ 66.000,00	R\$ 66.000,00
2	10.6.2.1. Realização de Coletas Imagens Aéreas	Km2	50	R\$ 2.950,00	R\$ 147.500,00
	10.6.2.2. Processamento de ORTOFOTO, MDS, MDT e Curvas de Nível	Km2	50	R\$ 2.000,00	R\$ 100.000,00
<b>Levantamento Topográfico Cartográfico</b>					
	10.6.2.3 – Camada Perímetro de cada área a ser regularizada	SRV	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
	10.6.2.4 – Camada de Quadras (Croqui ou Carta e Shape File):	SRV	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
3	10.6.2.5 – Camada de vias (Croqui ou Carta e Shape File):	SRV	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
	10.6.2.6 – Camada de Lotes (Croqui ou Carta e Shape File):	SRV	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
	10.6.2.7 – Camada de Edificações (Croqui ou Carta e Shape File)	SRV	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
	10.6.2.8 - Outras Peças Técnicas de interesse da Gestão	SRV	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
4	10.7.3. Elaboração e entrega de Peças Técnicas	LOTES	5.000	R\$ 120,00	R\$ 600.000,00
5	10.8.1. Cadastro Físico (pesquisa de campo)	LOTES	5.000	R\$ 58,00	R\$ 290.000,00
6	10.9.1. Cadastro Social (pesquisa de campo)	LOTES	5.000	R\$ 58,00	R\$ 290.000,00

<b>7</b>	10.10. Coleta de documentos e Foto Frontal do Imóvel (pesquisa de campo)	LOTES	5.000	R\$ 58,00	R\$ 290.000,00
<b>8</b>	10.11. - Assessoria de apoio: jurídicas e sociais, para fins de regularização fundiária conforme lei 13.645/17.	MESES	12	R\$ 9.000,00	R\$ 108.000,00
<b>9</b>	10.12. - Confecção do P.R.F.				
	Definição de Metodologia e Modelo de Notificação dos Confrontantes para fins de elaboração do Projeto de Regularização Fundiária;	SRV	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
	Consolidação de Dados Coletados da Pesquisa Social;	SRV	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00
	.Elaboração do Projeto Social;	SRV	1	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00
	.Elaboração de Projeto(s) Urbanístico(s): diagnostico urbanístico, (infraestrutura essencial disponível, equipamentos comunitários e condições das habitações)	SRV	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
	.Requerimento dos Legitimados;	SRV	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
	.Consolidação do Projeto de Regularização Fundiária;	SRV	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
	.Saneamento do Projeto de Regularização Fundiária;	SRV	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
	.Elaboração e Emissão da Certidão de Regularização Fundiária (CRF coletiva e individual).	LOTES	5.000	R\$ 24,00	R\$ 120.000,00
<b>10</b>	10.13.1. - Protocolo do C.R.F.	LOTES	5.000	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00

<b>11</b>	10.14.1.1. Módulos de Sistema SIG URBANO e GEOWEB – GeoWebPMXXXX.com.br	LICENÇA	1	R\$ 9.900,00	R\$ 9.900,00
<b>12</b>	10.14.1.2. Módulo de Sistema Gestão de dados Pesquisado e Mobile Pesquisa Dinâmica	LICENÇA	1	R\$ 7.950,00	R\$ 7.950,00
<b>13</b>	10.14.2. Instalação e treinamento dos módulos de sistemas	USUÁRIOS	3	R\$ 1.350,00	R\$ 4.050,00
<b>14</b>	10.14.3. Execução de rotinas que possibilitem a execução de todos os serviços correlacionados a implantação, importação e integração dos dados	HORAS	500	R\$ 100,00	R\$ 50.000,00
<b>15</b>	10.14.4. Customização de Evolução de Software – Contemplando melhorias evolutivas quanto aos módulos de sistemas pós sua instalação.	HORAS	100	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
<b>16</b>	10.14.5. Serviço de Apoio, Suporte e Acompanhamento de Usuários, após a homologação de implantação, Capacitação e entrega de Módulos de Sistemas contratados.	MESES	2	R\$ 6.800,00	R\$ 13.600,00
<b>VALOR GLOBAL</b>					<b>R\$ 2.600.000,00</b>

– Planilha Sintética de Preços (em conformidade com o Anexo I – Termo de Referência, item 2)

ITEM	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO DOS OBJETOS	VR. UNT	VR. TOTAL
01	5.000	Imóveis	Serviços técnicos para execução projetos, contendo Levantamento Físico-Cadastral e Topográfico de Núcleos indicados pelo CONVALE e Municípios Consorciados, abrangendo a coleta de informações cadastrais, coordenadas geográficas, georreferenciamento, elaboração de peças técnicas, pesquisa de campo para coleta de dados e documentação, com armazenamento em banco de dados, com o fim de promover a regularização de parcelamentos e imóveis, limitados em até 5.000 lotes, localizados em áreas urbanas ou urbanizadas, objetivando a legitimação dos imóveis urbanos.	R\$ 520,00	R\$ 2.600.000,00

**SUPRESSÃO E PODA****EMPRESA CONTRATADA: SUSPENSO (AGUARDANDO DECISÃO JUDICIAL)**

I.	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN.	PRAZO	VALOR ESTIMADO TOTAL	PERCENTUAL DESCONTO OFERTADO (%) SOBRE A PLANILHA TOTAL
1	ANEX O IX	Contratação de empresa especializada e devidamente licenciada para prestação de serviços de poda, supressão, desmonte e destoca de árvores de pequeno, médio e grande porte, incluindo limpeza da área de atuação, além do recolhimento, transporte e destinação dos resíduos gerados, nas zonas urbana e rural dos municípios do CONVALE que demandarem.	SV.	12 MESES		_____ %



## LOCAÇÃO EQUIPAMENTOS

### EMPRESA: ALUGUE MAQ

Descrição	Quant.	Unid.	Vr Unit.
Acabadora de superfície PT36 (alisadora) a gasolina 4 tempos.	100	Dia	R\$270,00
Andaime tubular 1,56 x 1,10 M <sup>2</sup>	800	Mensal	R\$7,50
Bomba Submersível com mangote de 12M 220v 7,5CV	100	Dia	R\$120,00
Compactador a Percussão	100	Dia	R\$130,00
Disco de Flotagem para Acabadora de Superfícies	100	Mensal	R\$430,00
Escada Extensível vazada em fibra 26 degraus	200	Dia	R\$100,00
Escoras Metálicas 2M x 3,30	2.500	Mensal	R\$8,00
Guarda Corpo para Andaime (4 peças)	200	Mensal	R\$14,00
Lavadora de Alta Pressão L1.600 Libras 220v WAP	200	Dia	R\$120,00
Martelão Demolidor Elétrico 14kg DEWALT	12	Dia	R\$130,00
Martelão Demolidor Elétrico 30kg DEWALT	12	Mensal	R\$950,00
Martelão Rompedor elétrico 220v 6,5kg	12	Mensal	R\$500,00
Martelão Rompedor elétrico 220v 9,5kg	12	Mensal	R\$800,00
Piso para Andaimes	200	Mensal	R\$10,00
Placa Vibratória para Compactação de Pavimento	200	Dia	R\$120,00
Régua Vibratória potência do motor/refrigeração:1,5HP-4TMP, combustível: Gasolina comum.	100	Dia	R\$170,00
Roçadeira Costal Motor a Gasolina	50	Mensal	R\$700,00
Sapata Niveladora para Andaimes	60	Mensal	R\$8,00
Serra Mármore 220v	100	Dia	R\$60,00

**Registro de Preços para prestação de serviços de locação de caminhões, máquinas e equipamentos, com motorista/operador, conforme especificações contidas no Termo de Referência, em atendimento ao Convale.**  
**(Valor mensal, ou proporcional, mínimo 15 dias trabalhados) – frete, e abastecimento por conta do município solicitante.**

01- CAMINHÃO BASCULANTE TOCO CAPACIDADE 06 M<sup>3</sup> (CAÇAMBA)

QUANTIDADE	VALOR MENSAL UNITÁRIO	VALOR DIÁRIA
02	13.100,00	436,66

03- PÁ CARREGADEIRA, POTÊNCIA NÃO INFERIOR A 152 HP, PESO OPERACIONAL MÍNIMO DE 9.900 KG - 01 unid;

QUANTIDADE	VALOR MENSAL UNITÁRIO	VALOR DIÁRIA
01	14.000,00	466,66

**Registro de Preços para prestação de serviços de locação de caminhões, máquinas e equipamentos, com motorista/operador, conforme especificações contidas no Termo de Referência, em atendimento ao Convale.**

(Equipamentos ano de fabricação acima de 2.012, manutenção, abastecimento, motorista ou operador por conta do contratado.)

**ITEM 6 - CAMINHÃO BASCULANTE 6M<sup>3</sup> - não inferior a 2.012**

R&P TRANSPORTADORA	R\$ 766,00 Valor diária	R\$ 22.980,00 Valor mensal
--------------------	----------------------------	-------------------------------

**ITEM 7 - CAMINHÃO BASCULANTE 6M<sup>3</sup> - não inferior a 2.012**

VIA BORBA	R\$ 766,00 Valor diária	R\$ 22.980,00 Valor mensal
-----------	----------------------------	-------------------------------

**ITEM 8 - CAMINHÃO BASCULANTE 6M<sup>3</sup> - não inferior a 2.012**

AC TRANSPORTE	R\$ 765,00 Valor diária	R\$ 22.950,00 Valor mensal
---------------	----------------------------	-------------------------------

**ITEM 9 - CAMINHÃO BASCULANTE 6M<sup>3</sup> - não inferior a 2.012**

R&P TRANSPORTADORA	R\$ 764,00 Valor diária	R\$ 22.920,00 Valor mensal
--------------------	----------------------------	-------------------------------

**ITEM 10 - CAMINHÃO BASCULANTE 6M<sup>3</sup> - não inferior a 2.012**

VIA BORBA	R\$ 766,00 Valor diária	R\$ 22.980,00 Valor mensal
-----------	----------------------------	-------------------------------

**ITEM 11 - CAMINHÃO BASCULANTE 6M<sup>3</sup> - não inferior a 2.012**

AC TRANSPORTE	R\$ 763,00 Valor diária	R\$ 22.890,00 Valor mensal
---------------	----------------------------	-------------------------------

**ITEM 12 - CAMINHÃO BASCULANTE 6M<sup>3</sup> - não inferior a 2.012**

CLEBER MOTOKI	R\$ 766,00 Valor diária	R\$ 22.980,00 Valor mensal
---------------	----------------------------	-------------------------------

**ITEM 13 - CAMINHÃO BASCULANTE 6M<sup>3</sup> - não inferior a 2.012**

IDEAL TRACTOR	R\$ 766,00 Valor diária	R\$ 22.980,00 Valor mensal
---------------	----------------------------	-------------------------------

ITEM 14 - CAMINHÃO BASCULANTE 6M<sup>3</sup> - não inferior a 2.012

DDD TRANSPORTES	R\$ 766,00 Valor diária	R\$ 22.980,00 Valor mensal
-----------------	----------------------------	-------------------------------

ITEM 15 - CAMINHÃO BASCULANTE 6M<sup>3</sup> - não inferior a 2.012

VIA BORBA	R\$ 766,00 Valor diária	R\$ 22.980,00 Valor mensal
-----------	----------------------------	-------------------------------

ITEM 16 - CAMINHÃO BASCULANTE 6M<sup>3</sup> - não inferior a 2.012

R&P TRANSPORTADORA	R\$ 766,00 Valor diária	R\$ 22.980,00 Valor mensal
--------------------	----------------------------	-------------------------------

ITEM 17 - CAMINHÃO BASCULANTE 6M<sup>3</sup> - não inferior a 2.012

R&P TRANSPORTADORA	R\$ 766,00 Valor diária	R\$ 22.980,00 Valor mensal
--------------------	----------------------------	-------------------------------

ITEM 18 - CAMINHÃO BASCULANTE 6M<sup>3</sup> - não inferior a 2.012

R&P TRANSPORTADORA	R\$ 766,00 Valor diária	R\$ 22.980,00 Valor mensal
--------------------	----------------------------	-------------------------------

ITEM 19 - CAMINHÃO BASCULANTE 6M<sup>3</sup> - não inferior a 2.012

R&P TRANSPORTADORA	R\$ 766,00 Valor diária	R\$ 22.980,00 Valor mensal
--------------------	----------------------------	-------------------------------

ITEM 20 - CAMINHÃO BASCULANTE 6M<sup>3</sup> - não inferior a 2.012

R&P TRANSPORTADORA	R\$ 766,00 Valor diária	R\$ 22.980,00 Valor mensal
--------------------	----------------------------	-------------------------------

## ITEM 26 - CAMINHÃO PRANCHA TRUCO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA ÚTIL DE 13,5 TONELADAS – ano de fabricação a partir de 2.015

AC TRANSPORTE	R\$ 926,00 Valor diária	R\$ 27.780,00
---------------	----------------------------	---------------

ITEM 41 - CAMINHÃO BASCULANTE 12M<sup>3</sup> ano de fabricação a partir de 2012

CLEBER MOTOKI	R\$ 882,00 Valor diária	R\$ 26.460,00 Valor mensal
---------------	----------------------------	-------------------------------

ITEM 42 - CAMINHÃO BASCULANTE 12M<sup>3</sup> ano de fabricação a partir de 2012

IDEAL TRACTOR	R\$ 882,00 Valor diária	R\$ 26.460,00 Valor mensal
---------------	----------------------------	-------------------------------

ITEM 43 - CAMINHÃO BASCULANTE 12M<sup>3</sup> ano de fabricação a partir de 2012

VIA BORBA	R\$ 882,00 Valor diária	R\$ 26.460,00 Valor mensal
-----------	----------------------------	-------------------------------

ITEM 44 - CAMINHÃO BASCULANTE 12M<sup>3</sup> ano de fabricação a partir de 2012

AC TRANSPORTE	R\$ 882,00 Valor diária	R\$ 26.460,00 Valor mensal
---------------	----------------------------	-------------------------------

ITEM 45 - CAMINHÃO BASCULANTE 12M<sup>3</sup> ano de fabricação a partir de 2012

VIA BORBA	R\$ 882,00 Valor diária	R\$ 26.460,00 Valor mensal
-----------	----------------------------	-------------------------------

ITEM 46 - CAMINHÃO BASCULANTE 12M<sup>3</sup> ano de fabricação a partir de 2012

AC TRANSPORTE	R\$ 882,00 Valor diária	R\$ 26.460,00 Valor mensal
---------------	----------------------------	-------------------------------

ITEM 47 - CAMINHÃO BASCULANTE 12M<sup>3</sup> ano de fabricação a partir de 2012

AC TRANSPORTE	R\$ 882,00 Valor diária	R\$ 26.460,00 Valor mensal
---------------	----------------------------	-------------------------------

ITEM 48 - CAMINHÃO BASCULANTE 12M<sup>3</sup> ano de fabricação a partir de 2012

AC TRANSPORTE	R\$ 882,00 Valor diária	R\$ 26.460,00 Valor mensal
---------------	----------------------------	-------------------------------

ITEM 49 - CAMINHÃO BASCULANTE 12M<sup>3</sup> ano de fabricação a partir de 2012

VIA BORBA	R\$ 882,00 Valor diária	R\$ 26.460,00 Valor mensal
-----------	----------------------------	-------------------------------

## ITEM 67 - Escavadeira hidráulica, potência não inferior a 110 HP ou 112 CV, peso operacional 17.000 kg, com operador. ano de fabricação a partir de 2012

CLEBER MOTOKI	R\$ 2.071,00 Valor diária	R\$ 62.130,00 Valor mensal
---------------	------------------------------	-------------------------------

Locação de máquinas e equipamentos – operador, abastecimento e manutenção por conta da empresa contratada.

ITEM	Empresa vencedora	Descrição	V. Mensal
1	M E E LOCAÇÃO	PÁ CARREGADEIRA - POTÊNCIA NÃO INFERIOR A 152 HP E PESO OPERACIONAL MINIMO DE 9.900 KG - ACIMA DO ANO DE 2005 EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO - ACIMA DO ANO DE 2005 EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO - COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	<b>28.000,00</b>
2	AC TRANSPORTES	MOTONIVELADORA ARTICULADA COM MOTOR SUPERIOR A 6 CILINDROS COM POTENCIA MINIMA DE 170 HP - ACIMA DO ANO DE 2005 EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO - COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	<b>76.100,00</b>
3	M E E LOCAÇÃO	RETROESCAVADEIRA TRAÇADA E CABINADA - POTENCIA MINIMA DE 70 HP - ACIMA DO ANO DE 2005 EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO - COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	<b>36.500,00</b>
04	AC TRANSPORTES	ROLO COMPACTADOR TIPO PÉ DE CARNEIRO COM PESO OPERACIONAL MINIMO DE 10.000 KG E POTENCIA DE 125 HP - ACIMA DO ANO DE 2005 EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO - COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	<b>31.875,00</b>
5	AC TRANSPORTES	ROLO COMPACTADOR TIPO LISO COM PESO OPERACIONAL MINIMO DE 10.000 KG E POTENCIA DE 110 HP - ACIMA DO ANO DE 2005 EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO - COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	<b>46.600,00</b>

06	CAIO LIMA MOTOKI TRANSPORTES LTDA	CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE MINIMA 15.000 LITROS - ACIMA DO ANO DE 2005 EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO - COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA	28.750,00
----	--------------------------------------	---	-----------

ITEM	EMPRESA CONTRATADA	Descrição	Quant.	Vr.Unit. Mensal
1	<u>HUMBERTO FERREIRA DE SOUZA-ME</u>	Caminhão prancha, trucado, capacidade 13,5 toneladas, ano não inferior a 2010, com motorista, abastecimento, manutenção e abastecimento, por conta da empresa contratada.	1	28.700,00
2	<u>CLEBER DA CRUZ MOTOKI</u>	Caminhão prancha, trucado, capacidade 13,5 toneladas, ano não inferior a 2010, com motorista, abastecimento, manutenção e abastecimento, por conta da empresa contratada.	1	28.700,00



**Locação de caminhão compactador de Lixo:**

ITEM	EMPRESA CONTRATADA	Descrição	Quant.	Vr.Unit. Mensal
1	Sociedade Empresarial de Coleta e tratamento de Resíduos Ltda	<p>contratação de empresa para Locação de 04 (QUATRO) veículos, tipo caminhão com compactador de lixo, capacidade mínima de 15 m³, destinados a coleta de resíduos sólidos e destinação final até o aterro municipal de Uberaba, para atender as necessidades dos municípios consorciados. O veículo deverá estar em perfeitas condições de uso e conservação, com todos os itens mínimos de segurança obrigatórios exigidos pela legislação de trânsito brasileira.</p> <p>Manutenção do veículo, implemento e despesas com motorista, dois funcionários coletores e combustível por parte do contratado. PROVÁVEL DEMANDA PARA ATENDER MUNICÍPIOS DE ÁGUA COMPRIDA, CAMPO FLORIDO, COMENDADOR GOMES, CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS, DELTA, PLANURA, ITAPAGIPE, FRUTAL, SACRAMENTO, UBERABA E VERÍSSIMO.</p> <p><b>COLETA DIÁRIA (SEGUNDA A SÁBADO)</b></p>	1	79.900,00
2	C Brasil Serviços de limpeza Ltda	<p>Registro de Preços para contratação de empresa para Locação de 04 (QUATRO) veículos, tipo caminhão com compactador de lixo, capacidade mínima de 15 m³, destinados a coleta de resíduos sólidos e destinação final até o aterro municipal de Uberaba, para atender as necessidades dos municípios consorciados. O veículo deverá estar em perfeitas condições de uso e conservação, com todos os itens mínimos de segurança obrigatórios exigidos pela legislação de trânsito brasileira.</p> <p>Manutenção do veículo, implemento e despesas com motorista, dois funcionários coletores e combustível por parte do contratado. PROVÁVEL DEMANDA PARA ATENDER MUNICÍPIOS DE ÁGUA COMPRIDA, CAMPO FLORIDO, COMENDADOR GOMES, CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS, DELTA, PLANURA, ITAPAGIPE, FRUTAL, SACRAMENTO, UBERABA E VERÍSSIMO.</p> <p><b>COLETA 03 VEZES POR SEMANA (DIAS ALTERNADOS)</b></p>	1	65.000,00

**MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS**

<b>EMPRESA CONTRATADA: CONSTRUTORA SOBERANA EIRELI-EPP,</b>
---

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, conservação e reparos nos logradouros públicos e nas instalações físicas dos órgãos pertencentes aos municípios consorciados ao CONVALE

Preço – 25% de desconto nos valores previstos na tabela anexa ao Contrato.

PLANILHA DE SERVIÇOS DISPONIBILIZADOS NO LINK ABAIXO:

[https://www.convalemg.com.br/\\_files/ugd/f6d5d7\\_4244f0dd2a744c148de05c6d5964fc96.pdf](https://www.convalemg.com.br/_files/ugd/f6d5d7_4244f0dd2a744c148de05c6d5964fc96.pdf)

**APARELHOS AR CONDICIONADO:**

**A BAGATOLI CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA:**

I.	DESCRIÇÃO	UN.	QNT.	VALOR UNITÁRIO MÉDIO
1	APARELHO AR-CONDICIONADO (EVAPORADORA DE PAREDE + CONDENSADORA) CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 30.000 BTUS, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, INVERTER	UN	50	<u>R\$ 6.500,00</u>
2	APARELHO AR-CONDICIONADO (EVAPORADORA DE PAREDE + CONDENSADORA) CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTUS, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, INVERTER	UN	10	<u>R\$ 2.536,00</u>
3	APARELHO AR-CONDICIONADO (EVAPORADORA DE PAREDE + CONDENSADORA) CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTUS, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, INVERTER	UN	10	<u>R\$ 2.890,00</u>
4	APARELHO AR-CONDICIONADO (EVAPORADORA DE PAREDE + CONDENSADORA) CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTUS, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, INVERTER	UN	10	<u>R\$ 4.150,00</u>
5	APARELHO AR-CONDICIONADO (EVAPORADORA DE PAREDE + CONDENSADORA) CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 24.000 BTUS, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT HI WALL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, INVERTER	UN	10	<u>R\$ 5.246,00</u>
6	Cortina de Ar 90cm com Controle Remoto 220V	UN	20	<u>R\$ 999,00</u>

**Serviços: PAISAGISMO, CONFORME DEMANDA.****ATIVA SERVIÇOS E FACILITIES LTDA:**

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	UN.	PRAZO	VALOR ESTIMADO TOTAL	PERCENTUAL DESCONTO OFERTADO (%) SOBRE A PLANILHA TOTAL
01	ANEXO X	Contratação de empresa para a prestação de serviços de paisagismo em espaços e praças públicas, dos municípios consorciados ao CONVALE que demandarem. Os serviços que constituem o objeto desta licitação deverão ser executados em conformidade com as especificações e demais elementos constantes nos anexos.	SV.	12 MESES	Planilha	<b><u>3,5%</u></b>

PLANILHA DE SERVIÇOS E PREÇOS SERVIÇOS DE PAISAGISMO:

[https://www.convalemg.com.br/\\_files/ugd/f6d5d7\\_dd9c53ac565445b8bbd0cc3488aae94a.pdf](https://www.convalemg.com.br/_files/ugd/f6d5d7_dd9c53ac565445b8bbd0cc3488aae94a.pdf)

**RECAPEAMENTO:**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL PARA APLICAÇÃO DE 50.000 TONELADAS DE MASSA ASFÁLTICA EM C.B.U.Q. FAIXA III COM CAP 30/45, PARA CONFORMAÇÃO, BANHO DE LIGAÇÃO E APLICAÇÃO NAS VIAS URBANAS DOS MUNICÍPIOS PERTENCENTES AO CONVALE, CONFORME DEMANDA, DURANTE EXERCÍCIO DE 2023. (02 lotes)**

*Santo Pio - Lote 1:*

ITEM	Descrição	Quant.	Unid.	Vr.Unit.
1	Fornecimento de massa asfáltica aplicada até 25km de Uberaba	20.000	ton	773,267
2	Fornecimento de massa asfáltica aplicada de 25 a 50km de Uberaba	5.000	ton	811,621
3	Fornecimento de massa asfáltica aplicada de 50 a 100km de Uberaba	5.000	Ton	850,966
4	Fornecimento de massa asfáltica aplicada de 100 a 150km de Uberaba	20.000	ton	904,404

*Copari - Lote 2*

ITEM	Descrição	Quant.	Unid.	Vr.Unit.
1	Fornecimento de massa asfáltica aplicada até 25km de Uberaba	35.000	ton	735,045
2	Fornecimento de massa asfáltica aplicada de 25 a 50km de Uberaba	5.000	ton	771,503
3	Fornecimento de massa asfáltica aplicada de 50 a 100km de Uberaba	5.000	Ton	808,903
4	Fornecimento de massa asfáltica aplicada de 100 a 150km de Uberaba	5.000	ton	859,700

**EMPRESA: TERRASA**

LOTE	ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QNT	
01	01	ANEXO X	Futura e Eventual Contratação de empresa pra Prestação de serviços para execução de implantação e manutenção da infraestrutura do sistema viário para atendimento a demanda dos municípios consorciados ao CONVALE. *Obras viárias	SV.	01	2,7%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONTRATO DE OBRAS VIÁRIAS:

[https://www.convalemg.com.br/\\_files/ugd/f6d5d7\\_b9e7ce9809104fedb19cd5fdc49ec4f4.pdf](https://www.convalemg.com.br/_files/ugd/f6d5d7_b9e7ce9809104fedb19cd5fdc49ec4f4.pdf)

**EMPRESA: PREDILETA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS**

LOTE	ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QNT	
01	01	ANEXO X	Futura e Eventual Contratação de empresa pra Prestação de serviços para <b><u>REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS E CANTEIROS, PARQUES, PRÉDIOS PÚBLICOS</u></b> para atendimento a demanda dos municípios consorciados ao CONVALE.	SV.	01	5,2%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONTRATO DE REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS -  
[https://www.convalemg.com.br/\\_files/ugd/f6d5d7\\_3a3a856465704c04ac7fd0d2c0494b1b.pdf](https://www.convalemg.com.br/_files/ugd/f6d5d7_3a3a856465704c04ac7fd0d2c0494b1b.pdf)

CONTRATO REVITALIZAÇÃO PRAÇAS PUBLICADO:

- [https://www.convalemg.com.br/\\_files/ugd/f6d5d7\\_ffd0d14afba647d7b0c8841c7ea1026f.pdf](https://www.convalemg.com.br/_files/ugd/f6d5d7_ffd0d14afba647d7b0c8841c7ea1026f.pdf)



**EMPRESA: A E G SERVIÇOS MÉDICOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	QNT	VALOR POR HORA
01	Locação de ambulância para permanência no local do evento com atendimentos de suporte básico (tipo B), para pacientes presentes no local do evento, e que caso necessite de remoção (transporte) do local do evento para hospital próximo - tempo mínimo de contratação 04 horas. Tripulantes: 01 motorista socorrista e um enfermeiro	hora	R\$ 262,49
02	Locação de ambulância para permanência no local do evento com atendimentos de suporte avançado de vida terrestre – USA, UTI MÓVEL, para pacientes presentes no local do evento, e que caso necessite de remoção (transporte) do local do evento para hospital próximo - tempo mínimo de contratação 04 horas. Tripulantes: 01 motorista socorrista e um enfermeiro e um médico	hora	R\$ 485,57

Deve ser encaminhado ofício com a demanda, com antecedência - empresa não está localizada em Uberaba, e precisa de tempo para deslocamento.

**MATERIAL PINTURA**

UN.	QUANT	ESPECIFICAÇÕES	VALOR ADJUDICA DO (R\$)	EMPRESA VENCEDORA
UNI D.	100	BROXA RETANGULAR 15CM; MONOFILAMENTO BICOLOR, IDEAL PARA PINTURA COM CAL E LIMPEZA EM GERAL; CABO PLÁSTICO.	6,23	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
UNI D.	30	CABO EXTENSOR; PARA ROLO DE PINTURA; TAMANHO: 3 METROS	35,06	CRIATIVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA.
UNI D.	150	CABO PARA FERRAMENTA; TIPO ENXADA; EM MADEIRA; TORNEADO; MEDINDO APROXIMADAMENTE: 38mm DE DIAMETRO E 1,60 METROS DE COMPRIMENTO.	13,00	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
UNI D.	30	ROLO DE LÃ NATURAL DE CARNEIRO; MEDINDO (L X ESP): 150 X 25MM; COM GARFO METÁLICO E CABO CONECTÍVEL.	20,59	CRIATIVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA.
UNI D	30	ROLO DE LÃ NATURAL DE CARNEIRO; MEDINDO (LARG X ESP): 230 X 25MM; COM GARFO METÁLICO E CABO CONECTÍVEL.	26,34	CRIATIVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA.
LT	360	TINTA LÁTEX ACRÍLICA: EXTERIOR / INTERIOR; ACABAMENTO: FOSCO; LINHA STANDART; APLICAÇÃO: REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, GESSO E SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA; COMPOSIÇÃO: RESÍNA ACRILICA, À BASE DE ÁGUA; VALIDADE MÍNIMA: 18 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; DEVERÁ ATENDER NORMA ABNT NBR-15079; EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS; COR: PERSONALIZADA A DEFINIR NO CATÁLAGO.	125,00	CASA E CORES COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LDA.

LT	400	TINTA ACRÍLICA PARA PISO; APLICAÇÃO EM PISOS DE CONCRETO LISO OU RÚSTICOS; A BASE DE RESINA ACRÍLICA; ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE; ASPECTO: FOSCO; COR: A DEFINIR; RESISTÊNCIA À ABRASÃO E INTEMPÉRIES; ATENDENDO A NORMA, ABNT-NBR 11.702 TIPO 4.2.5; VALIDADE: MÍNIMA 18 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; EMBALAGEM: LATA COM 18 LITROS; COR: PERSONALIZADA A DEFINIR NO CATÁLOGO.	130,00	CASA E CORES COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LDA.
GL	200	TINTA ESMALTE SINTÉTICO; ACABAMENTO BRILHANTE; LINHA STANDART; APLICAÇÃO: INDICADA PARA SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS DE MADEIRA E METAIS; DEVERÁ ATENDER A NORMA, ABNT-NBR-15494; VALIDADE: MÍNIMA 18 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS; COR: PERSONALIZADA A DEFINIR NO CATÁLOGO.	59,00	CASA E CORES COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LDA.
GL	20	THINNER 5 LITROS	60,00	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA
UNID	300	FITA CREPE DE USO GERAL 18 MM X 50 M	4,37	CRIATIVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA.
UNID	200	FITA CREPE DE USO GERAL 48 MM X 50 M	10,71	CRIATIVA SOLUÇÕES PARA CONSTRUÇÃO LTDA.
LT	100	MASSA CORRIDA PVA 25 KG	45,00	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA
LT	100	MASSA ACRÍLICA 25 KG	65,00	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA
LT	100	TEXTURA ACRÍLICA 24 KG	65,00	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA

LT	150	FUNDO PREPARADOR - SELADOR INCOLOR À BASE DE RESINA ACRÍLICA EM SOLUÇÃO	84,00	CASA E CORES COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LDA.
LT	200	TINTA ESMALTE A BASE ÁGUA; ACABAMENTO ACETINADO; LINHA STANDART; APLICAÇÃO: INDICADA PARA SUPERFÍCIES INTERNAS E EXTERNAS DE MADEIRA E METAIS; DEVERÁ ATENDER A NORMA, ABNT-NBR-15494; VALIDADE: MÍNIMA 18 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO; EMBALAGEM: GALÃO COM 3,6 LITROS; COR: PERSONALIZADA A DEFINIR NO CATÁLOGO.	65,00	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA

## LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA EVENTOS

EMPRESA ATIVA LOCAÇÕES:

Item	Especificações	Modelo	Quant. M	Un	Valor Unit.
28	LOCAÇÃO DE CONTAINER MODULAR TIPO SANITÁRIO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 6M DE COMPRIMENTO X 2,3M DE LARGURA; CONTENDO 1 PORTA CONVENCIONAL DE ENTRADA; 06 SANITÁRIOS; COM DIVISÓRIAS ENTRE OS VASOS E PORTAS INDIVIDUAIS; SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO; 02 PIAS; INSTALAÇÃO HIDRÁULICA E ELÉTRICA PRONTAS PARA CONEXÃO NAS REDES DE ELETRICIDADE, ÁGUA E ESGOTO;	SERVIÇO	200,00	DIÁRIA	R\$ 4.270,50
29	LOCAÇÃO DE CONTAINER MODULAR TIPO CAMARIM, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 6M DE COMPRIMENTO X 2,3M DE LARGURA; CONTENDO 1 PORTA CONVENCIONAL DE ENTRADA COM FECHADURA E CHAVE; 01 JANELA; REVESTIMENTO INTERNO EM PVC; PISO EM COMPENSADO NAVAL; INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS COMPLETAS PARA CONEXÃO NA REDE DE ELETRICIDADE; AR CONDICIONADO 12.000 BTUS.	SERVIÇO	200,00	DIÁRIA	R\$ 4.270,50
30	LOCAÇÃO DE CONTAINER MODULAR TIPO BILHETERIA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 6M DE COMPRIMENTO X 2,3M DE LARGURA; CONTENDO 1 PORTA CONVENCIONAL DE ENTRADA COM FECHADURA E CHAVE; COM ABERTURA PARA GUICHÊ EM UM DOS LADOS DE COMPRIMENTO DO CONTAINER; REVESTIMENTO INTERNO EM PVC; PISO EM COMPENSADO NAVAL; INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS COMPLETAS PARA CONEXÃO NA REDE DE ELETRICIDADE.	SERVIÇO	200,00	DIÁRIA	R\$ 4.270,50

31	LOCAÇÃO DE CONTAINER MODULAR TIPO ALMOXARIFADO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 6M DE COMPRIMENTO X 2,3M DE LARGURA; CONTENDO 1 PORTA CONVENCIONAL DE ENTRADA COM FECHADURA E CHAVE; SEM REVESTIMENTO INTERNO; PISO EM COMPENSADO NAVAL; COM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS COMPLETAS PARA CONEXÃO NA REDE DE ELETRICIDADE.	SERVIÇO	200,00	DIÁRIA	R\$ 4.270,50
32	LOCAÇÃO DE CONTAINER MODULAR TIPO ESCRITORIO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE: 6M DE COMPRIMENTO X 2,3M DE LARGURA; CONTENDO 1 PORTA CONVENCIONAL DE ENTRADA COM FECHADURA E CHAVE; 01 JANELA; COM REVESTIMENTO INTERNO DE PVC; PISO EM COMPENSADO NAVAL; COM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS COMPLETAS PARA CONEXÃO NA REDE DE ELETRICIDADE; AR CONDICIONADO 12.000BTUS.	SERVIÇO	200,00	DIÁRIA	R\$ 4.270,50

EMPRESA: BRAVUS SERVIÇOS

Item	Especificações	Modelo	Quant. M	Um	Valor Unit.
61	SERVIÇO DE BRIGADISTA; ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE SERVIÇOS AFETOS À SEGURANÇA MEDIANTE PESSOAL COM EXPERIÊNCIA EM PARTICIPAÇÃO DE GRANDES EVENTOS E DE CAPACITAÇÃO ADVINDA DE TREINAMENTO AJUSTADO PARA RESGUARDAR A ORDEM EM LOCAL PÚBLICO, DEVIDAMENTE EQUIPADO COM INSTRUMENTOS DE COMUNICAÇÃO, PROTEÇÃO PESSOAL E DETECTOR DE METAL E O QUE MAIS SE FIZER NECESSÁRIO PARA O DEVIDO E LEGAL DESEMPENHO DE SUAS FUNÇÕES, TUDO OBJETIVANDO AUXILIAR NOS TRABALHOS DE SEGURANÇA. ONDE A EMPRESA VENCEDORA PODERÁ FAZER A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DEVIDAMENTE LICENCIADA PELA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E PELO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO E APRESENTAÇÃO DA LISTA DOS BRIGADISTAS (BOMBEIRO CIVIL) A ADMINISTRAÇÃO 10 DIAS ANTES DOS EVENTOS COM OS NOMES E CPF DE CADA E O PROTOCOLO DA MESMA NO CORPO DE BOMBEIROS.	SERV	1.000,00	DIARIA	R\$ 344,98



EMPRESA: CARDOSO EVENTOS

Item	Especificação	Modelo	Quant. M	Un	Valor unit
1	LOCAÇÃO DE PALCO COM NO MÁXIMO 6,00 M DE FRENTE POR 4,00 M DE PROFUNDIDADE, ALTURA DO PISO ATÉ O CHÃO E DE NO MAXIMO 1,40 M, SENDO TRELIÇAS DE SUSTENTACAO DO PISO EM ACO CONSTRUÍDO EM VIGAS TIPO “U” E TUBO REDONDO E FERRO “L” EM AÇO 1020, PISO DE MADEIRA DE 24 M², EM MADERITE NAVAL DE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO EM TUBO QUADRADO DE 50x50 MM. ESTRUTURA DA COBERTURA CONSTITUÍDO EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30 LINHA PESADA, MODELO DUAS ÁGUAS, COBERTURA EM LONA BRANCA TD1000 COM RETARDO ANTI-CHAMAS. 02 BRAÇOS EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30 MEDINDO 1,00 METRO CADA, NA ESTRUTURA DA COBERTURA PARA SUSTENTAÇÃO DO P.A. ESCADA COM CORRIMÃO, GRADES GUARDA CORPO, FECHAMENTOS NO FUNDO E LATERAIS EM SOMBRITE E SAIA NO PISO.	SERVIÇO	180,00	DIÁRIA	R\$ 1.897,00
2	LOCAÇÃO DE PALCO COM NO MÁXIMO 8,00 M DE FRENTE POR 6,00 M DE PROFUNDIDADE, ALTURA DO PISO ATÉ O CHÃO E DE NO MAXIMO 1,40 M, SENDO TRELIÇAS DE SUSTENTACAO DO PISO EM ACO CONSTRUÍDO EM VIGAS TIPO “U” E TUBO REDONDO E FERRO “L” EM AÇO 1020, PISO DE MADEIRA DE 48 M², EM MADERITE NAVAL DE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO EM TUBO QUADRADO DE 50x50 MM.	SERVIÇO	180,00	DIÁRIA	R\$ 3.497,00

	ESTRUTURA DA COBERTURA CONSTITUÍDO EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30 LINHA PESADA, MODELO DUAS ÁGUAS, COBERTURA EM LONA BRANCA TD1000 COM RETARDO ANTI-CHAMAS. 02 TORRES TIPO “L” INVETIDOS MEDINDO 1,50 M DE LARGURA E 7 METROS DE ALTURA EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30 LIGADOS NA ESTRUTURA DA COBERTURA PARA SUSTENTAÇÃO DO P.A. ESCADA CO CORRIMÃO, GRADES GUARDA CORPO, FECHAMENTOS NO FUNDO E LATERAIS EM SOMBRITE E SAIA NO PISO.				
3	LOCAÇÃO DE PALCO COM NO MÁXIMO 10,00 M DE FRENTE POR 8,00 M DE PROFUNDIDADE, ALTURA DO PISO ATÉ O CHÃO E DE NO MAXIMO 2,00 M, SENDO TRELIÇAS DE SUSTENTACAO DO PISO EM ACO CONSTRUÍDO EM VIGAS TIPO “U” E TUBO REDONDO E FERRO “L” EM AÇO 1020, PISO DE MADEIRA DE 80 M², EM MADERITE NAVAL DE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO EM TUBO QUADRADO DE 50x50 MM. ESTRUTURA DA COBERTURA CONSTITUÍDO EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30 LINHA PESADA, MODELO DUAS ÁGUAS, COBERTURA EM LONA BRANCA TD1000 COM RETARDO ANTI-CHAMAS. 02 TORRES TIPO “L” INVETIDOS MEDINDO 1,50 M DE LARGURA E 7 METROS DE ALTURA EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30 LIGADOS NA ESTRUTURA DA COBERTURA PARA SUSTENTAÇÃO DO P.A. ESCADA CO CORRIMÃO, GRADES GUARDA CORPO, FECHAMENTOS NO FUNDO E LATERAIS EM SOMBRITE E SAIA NO PISO.	SERVIÇO	180,00	DIÁRIA	R\$ 6.978,00
6	LOCAÇÃO DE PALCO PROFISSIONAL, MEDINDO 16 METROS DE BOCA, 14 DE PROFUNDIDADE, 2 METROS DO CHÃO PARA PISO DO PALCO, MONTADO EM ESTRUTURA DE FERRO; COBERTO EM ESTRUTURA DE BOX TRUSS OU FERRO OU AÇO COM PÉ DIREITO	SERVIÇO	100,00	DIÁRIA	R\$ 9.778,00

<p>10 METROS, FECHADA EM LONA NAS LATERAIS E NO FUNDO, PISO FORRADO EM SUPERFÍCIE COMPLETAMENTE UNIFORME; É DE EXTREMA IMPORTÂNCIA QUE O PALCO ESTEJA TODO ACARPETADO NA COR PRETO OU CINZA ANTES DA PASSAGEM DE SOM. COM ESCADA LATERAL, PODENDO SER VARIÁVEL. - ESTRUTURA PARA CAMARIM EM OCTANORME, FECHADA(S) NAS 04 LATERAIS, TAMANHO 04MX04M. MONTAGEM E DESMONTAGEM. COM O PISO PARA MONTAGEM FORA DO PALCO SENDO UMA EXTENSÃO DO MESMO. CONTENDO: SOFÁS / MESAS E CADEIRAS DE PLÁSTICO COM FORROS NAS CADEIRAS, FRIGOBAR, ESPELHO GRANDE, ARARA COM CABIDES E LIXEIRAS 50 LITROS COM TAMPAS E SACOS DE LIXO. AR CONDICIONADO. OBS Nº 01.: O PALCO DEVE APRESENTAR TODA A SINALIZAÇÃO EXIGIDA PELO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR INCLUSIVE GUARDA CORPO E DEMAIS LEGISLAÇÕES DE SEGURANÇA E EXTINTORES DE INCÊNDIO. OBS Nº 02.: A CONTRATANTE DEVERÁ MONTÁ-LO E DESMONTÁ-LO, CONFORME PROJETO DESENVOLVIDO PELO EVENTO E APROVADO PELO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, SEM ACRÉSCIMO DE QUAISQUER ÔNUS NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO. OBS Nº 03.: A CONTRATADA DEVERÁ FORNECER, NO PRAZO MÁXIMO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS, A ART DO PALCO, SEM ACRÉSCIMO DE QUAISQUER ÔNUS NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO. A TERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS, COM</p>				
---	--	--	--	--

	REGULADOR DE VELOCIDADE ELETRÔNICO, CABOS DE LANÇAMENTO ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM AS NECESSIDADES DO EVENTO				
8	LOCAÇÃO DE TABLADO EM M² PARA PEQUENOS EVENTOS, SENDO TRELIÇAS DE SUSTENTACAO DO PISO EM AÇO CONSTRUÍDO EM VIGAS TIPO “U” E TUBO REDONDO E FERRO “L” EM AÇO 1020, PISO DE MADEIRA EM MADERITE NAVAL DE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO EM TUBO QUADRADO DE 50x50 MM. ESCADA COM CORRIMÃO, GRADES GUARDA CORPO SE NECESSÁRIO E SAIA NO PISO.	SERVIÇO	3.000,00	M²/DIA	R\$ 52,80
9	TRELIÇAS BOX TRUSS EM ALUMÍNIO Q30 (METRO LINEAR) COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	SERVIÇO	30.000,00	M/DIA	R\$ 37,80
10	PAINEL DE LED 3,9 MM EM M² COM PROCESSADOR DE VÍDEO E OPERADOR.	SERVIÇO	5.000,00	M²/DIA	R\$ 287,90
12	LOCAÇÃO DE TENDAS TAMANHO 3x3 METROS EM FORMATO PIRAMIDAL, BASE METÁLICA COM CALHA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS, COBERTURA EM LONA TD1000 BRANCA ANTI-CHAMA, COM OU SEM FECHAMENTOS.	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 259,00
13	LOCAÇÃO DE TENDAS TAMANHO 5x5 METROS EM FORMATO PIRAMIDAL, BASE METÁLICA SEM CALHA, COBERTURA EM LONA TD1000 BRANCA ANTI-CHAMA, COM OU SEM FECHAMENTOS.	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 307,00
14	LOCAÇÃO DE TENDAS TAMANHO 5x5 METROS EM FORMATO PIRAMIDAL, BASE METÁLICA COM CALHA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS. COBERTURA EM LONA	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 319,00

	TD1000 BRANCA ANTI-CHAMA, COM OU SEM FECHAMENTOS.				
22	PRATICÁVEL TELESCÓPICO DE 2,00 x 1,00 METROS COM PÉS REGULÁVEIS DE 0,30 A 1,00 METRO. (EXCLUSIVO PARA ME, EPP, MEI e EQUIPARADAS).	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 150,00
35	LOCACAO DE GERADOR MINIMO DE 180 KVA, SILENCIADO, ABASTECIDO, TRES FASES, NEUTRO E TERRA COM 50 METROS DE CABO, FUNCIONANDO, COM OPERADOR E DIÁRIA DE 12 HORAS.	SERVIÇO	500,00	DIÁRIA	R\$ 2.900,00
36	LOCACAO DE GERADOR MINIMO DE 180 KVA, SILENCIADO, ABASTECIDO, TRES FASES, NEUTRO E TERRA COM 50 METROS DE CABO, EM STAND BY, COM OPERADOR.	SERVIÇO	500,00	DIÁRIA	R\$ 2.490,00
39	LOCAÇÃO DE ARQUIBANCADA DE 10 M COBERTA FABRICADA COM TUBO GALVANIZADO EM CHAPA 13 MM, COM 12 DEGRAUS E 01 (UMA) PASSARELA, COM INÍCIO DO PRIMEIRO PISO A 1,40 M DO NÍVEL DO CHÃO, PASSARELA DE 1,50 M DE LARGURA COM RAMPAS DE ACESSO PARA PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS E QUEBRA DEGRAUS ENTRE INTERVALOS DOS ASSENTOS DA ARQUIBANCADA, ASSENTO ANTIDERRAPANTE MEDINDO DE 0,55 M DE LARGURA, FABRICADO COM METALON 7030 GI NA CHAPA DE 3MM COM MADERITE DE 18MM E COM REFORÇOS DE SEGURANÇA EM INTERVALO DE 15 CM, ENCAIXES DE FIXADORES DOS DEGRAUS COM PINOS, ESCADA DE ACESSO COM 2,30 M DE LARGURA E ESPELHO DE DEGRAUS DE 15 CM, PARAPEITO DE 1,50 M DE ALTURA, GRADE DE PROTEÇÃO DE 2,00 M DE ALTURA NA TRASEIRA E NAS LATERAIS COM INTERVALOS DE VÃO LIVRE DE 15 CM, SENDO TODA A FERRAGEM GALVANIZADA, COM	SERVIÇO	2.000,00	DIÁRIA	R\$ 1.100,00

	TRAVAMENTO EM GRADES E PINOS E SAPATAS DE SUSTENTAÇÃO DE 30 POR 30 CM, OBEDECENDO TODAS AS NORMAS DA ABNT E SISTEMA DE SEGURANÇA CONFORME A INSTRUÇÃO TÉCNICA Nº 37 EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE MINAS GERAIS. TODAS AS ARQUIBANCADAS SÃO FECHADAS POR LONA NIGHT AND DAY (SAIA) EM TODO O SEU PERÍMETRO TRASEIRO.				
40	LOCAÇÃO DE CAMAROTES EM FORMATO VIP, POSSUINDO MEDIDAS NO MÍNIMO 2,30 X 3,30 METROS EM 4 ANDARES, REVESTIDAS AS GRADES DA FRENTE E DE TODAS AS LATERAIS COM TECIDO TIPO MALHA NA COR A DEFINIR, POSSUINDO 1 MESA COM NO MÍNIMO 5 CADEIRAS, SENDO AMBOS PROPORCIONAIS, TODOS OS CAMAROTES DEVEM POSSUIR LÂMPADAS E FIAÇÃO COMPLETA (SENDO AS LÂMPADAS EM CADA CAMAROTE). A ESTRUTURA DO CAMAROTE DEVE SER FABRICADA COM TUBOS GALVANIZADOS OU FERRO (SEM SINAL DE CORROSÃO), COM 02 (DUAS) ESCADAS NAS LATERAIS, COM PISO CARPETADO, DANDO ACESSO AO CAMAROTE E REVESTIDO POR LONA NIGHT AND DAY EM TODO PERÍMETRO (TRASEIRA E LATERAL), COM COBERTURA ESTILO GALPÃO EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30 OU Q50 OBEDECENDO TODAS AS NORMAS DA ABNT E SISTEMA DE SEGURANÇA CONFORME A INSTRUÇÃO TÉCNICA Nº 37 EXIGIDAS PELO CORPO DE BOMBEIROS DO ESTADO DE MINAS GERAIS.	SERVIÇO	2.000,00	DIÁRIA	R\$ 1.000,00
42	ELETRICISTA DE PLANTÃO DURANTE TODO O EVENTO COM	SERVIÇO	200,00	DIÁRIA	R\$ 699,00



	TODO MATERIAL NECESSÁRIO (FIOS, CABOS, LÂMPADAS, DIJUNTORES, EXTENSÕES, ETC).				
43	PROJETO E EXECUÇÃO (CORPO DE BOMBEIROS) DE TODO O PROJETO DO CORPO DE BOMBEIROS E EXECUÇÃO DO MESMO (PLACAS, EXTINTORES, LAUDOS, LÂMPADAS DE EMERGÊNCIA E TAXAS), ONDE O AVCB DEVERÁ SER ENTREGUE A ADMINISTRAÇÃO, ANTES DO INÍCIO DO EVENTO.	SERVIÇO	200,00	DIÁRIA	R\$ 6.000,00
50	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 2X2 DEVENDO ATENDER RIDER TÉCNICO DE ARTISTAS DE RENOMES REGIONAIS EM CARÁTER PARA PEQUENOS EVENTOS, SENDO AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA DE P.A. EQUIPAMENTOS 4 UNID. CAIXAS ACÚSTICAS LINE ARRAY ATIVA OU PASSIVA OU SISTEMA CAIXAS KF COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS - SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @ 1W. 1M SPL MÁXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 80 HZ .20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO, 4 UNID CAIXAS ACÚSTICAS SUB GRAVES ATIVAS OU PASSIVAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS - SENSIBILIDADE: 106 DB SPL @ 1W. 1M SPL MÁXIMO: 139 DB SPL @ 1M POTÊNCIA: 2400 W RESPOSTA DE FREQUENCIA: 30 HZ .250 HZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO PROJETO DE SISTEMA ATRAVÉS DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO DE PROJEÇÃO E INCLINACAO (P.A. 2X2 DE CADA LADO) COM TODOS OS PERIFÉRICOS NECESSÁRIOS PARA SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO; COM OS DEVIDOS CABOS E ACESSÓRIOS; 02 UNID SISTEMA DE	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 2.499,00



	ELEVAÇÃO P.A. BUMPER; 02 UNID TALHAS MANUAL 1T COM 6 MTS DE CORRENTE.				
52	<p>LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 1X1 DEVENDO ATENDER RIDER TÉCNICO DE ARTISTAS LOCAIS PARA PEQUENOS EVENTOS, SENDO AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA DE P.A. EQUIPAMENTOS 2 UNID. CAIXAS ACÚSTICAS ATIVAS OU PASSIVAS OU SISTEMA CAIXAS KF COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @ 1W. 1M SPL MAXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 120 °</li> <li>RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 80 HZ .20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO, 2 UNID CAIXAS ACÚSTICAS SUB GRAVES ATIVAS OU PASSIVAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS</li> <li>- SENSIBILIDADE: 106 DB SPL @ 1W. 1M SPL MÁXIMO: 139 DB SPL @ 1M POTÊNCIA: 2400 W RESPOSTA DE FREQUENCIA: 30 HZ .250 HZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO PROJETO DE SISTEMA ATRAVÉS DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO DE PROJEÇÃO (P.A. 1X1 DE CADA LADO) COM TODOS OS PERIFÉRICOS NECESSÁRIOS PARA SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO; COM OS DEVIDOS CABOS E ACESSÓRIOS.</li> </ul>	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 1.499,00
53	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE GRANDE PORTE DEVENDO ATENDER O RIDER TÉCNICO DE ARTISTA RECONHECIDO NACIONALMENTE OU REGIONALMENTE, SENDO AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 01 CONTROLADORA MA COM DUAS TELAS TOUCH, COM 08 UNIVERSOS DE SAIDAS DE DMX COMPATÍVEL COM TODO SISTEMA MA, 12 UN MOVING POINT 3 EM 1	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 9.900,00

	(BEAM,WASH, SPOT), 24 UN MOVING BEAM 9R 3 EM 1 (BEAM,WASH, SPOT; 12 UN MOVING LED MAC AURA LED (TODOS EQUIPAMENTOS DEVEM CONTER CABO DE AÇO DE SEGURANÇA CONTRA QUEDA); 24 CANHÕES PAR LED E/OU SUPERSTROBO LED; 08 A 12 COB LED; 04 A 06 MINI BRUTT LED; 02 MÁQUINAS FUMAÇA.				
54	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE DEVENDO ATENDER O RIDER TÉCNICO DE ARTISTA RECONHECIDO NACIONALMENTE OU REGIONALMENTE, SENDO AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 01 CONTROLADORA MA COM DUAS TELAS TOUCH, COM 08 UNIVERSOS DE SAIDAS DE DMX COMPATÍVEL COM TODO SISTEMA MA, 08 UN MOVING POINT 3 EM 1 (BEAM, WASH, SPOT), 12 UN MOVING BEAM 9R 3 EM 1 (BEAM,WASH, SPOT; 08 UN MOVING LED MAC AURA LED (TODOS EQUIPAMENTOS DEVEM CONTER CABO DE AÇO DE SEGURANÇA CONTRA QUEDA); 16 CANHÕES PAR LED E/OU SUPERSTROBO LED; 06 A 08 COB LED; 02 A 04 MINI BRUTT LED; 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA.	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 6.900,00
55	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE DEVENDO ATENDER O RIDER TÉCNICO DE ARTISTA RECONHECIDO NACIONALMENTE OU REGIONALMENTE, SENDO AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 01 CONTROLADORA MA COM DUAS TELAS TOUCH, COM 08 UNIVERSOS DE SAIDAS DE DMX COMPATÍVEL COM TODO SISTEMA MA, 08 UN MOVING	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 6.900,00

	BEAM 9R 3 EM 1 (BEAM, WASH, SPOT); 06 UN MOVING LED MAC AURA LED (TODOS EQUIPAMENTOS DEVEM CONTER CABO DE AÇO DE SEGURANÇA CONTRA QUEDA); 12 CANHÕES PAR LED E/OU SUPERSTROBO LED; 04 A 06 COB LED; 02 MINI BRUTT LED; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA.				
59	LOCAÇÃO DE UNIDADE DE PONTO ILUMINAÇÃO (CANHÃO PAR CANHÃO PAR 38; STROBO REFLETOR DE LED 200/400W)	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 690,00
63	VAN EXECUTIVA - ANO 2020 A 2024, MODELO SPRINTER, COM CAPACIDADE PARA 17 PASSAGEIROS, EQUIPADA COM POLTRONA SOFT, AR CONDICIONADO, CALEFAÇÃO, FRIGOBAR, MONITOR DE VÍDEO, CORTINAS NAS JANELAS, ISULFILM NOS VIDROS, SOM AMBIENTE E DVD PLAYER. NÃO SERÁ ACEITO VNAS COM FAIXAS ESCOLAR. MOTORISTA DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO, A VAN E FUNCIONÁRIO ESTEJA DISPONÍVEL 18 HORAS A DISPOSIÇÃO DO EVENTO. SERVIÇO ESTE PARA TRANSLADO DOS ARTISTAS E EQUIPE NO MUNICÍPIO E REGIÃO. E DO AEROPORTO DA REGIÃO AO MUNICÍPIO, ONDE A MESMA TERÁ UMA AUTONOMIA DE 400 KM POR DIÁRIA.	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 999,00
68	LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA COM E SEM BRAÇO, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, ALTURA 72CM, LARGURA x PROFUNDIDADE 53CM	SERVIÇO	3.000,00	DIÁRIA	R\$ 7,00
70	LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PARA EVENTOS DE PEQUENO PORTE DEVENDO ATENDER O RIDER TÉCNICO DE ARTISTA LOCAIS, SENDO AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 01 CONTROLADORA MA	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 3.100,00

	COM DUAS TELAS TOUCH, COM 08 UNIVERSOS DE SAIDAS DE DMX COMPATÍVEL COM TODO SISTEMA MA, 06 UN MOVING BEAM 9R 3 EM 1 (BEAM, WASH, SPOT) (TODOS EQUIPAMENTOS DEVEM CONTER CABO DE AÇO DE SEGURANÇA CONTRA QUEDA); 08 CANHÕES PAR LED E/OU SUPERSTROBO LED; 04 COB LED; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA.				
--	--	--	--	--	--

**EMPRESA: GW PRODUÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS LTDA**

Item	Especificação	Modelo	Quant. M	Un	Valor unit
34	LOCACAO DE GERADOR MINIMO DE 260 KVA, SILENCIADO, ABASTECIDO, TRES FASES, NEUTRO E TERRA COM 50 METROS DE CABO, EM STAND BY, COM OPERADOR.	SERVIÇO	500,00	DIÁRIA	R\$ 2.885,00
41	EQUIPE DE APOIO, CONTROLE DE ACESSO E CARREGADORES, COM CARGA HORÁRIA DE 08 HORAS POR DIA.	SERVIÇO	2.000,00	DIÁRIA	R\$ 248,00
47	PACOTE DE QUEIMA DE FOGOS DE ARTIFÍCIOS - DEVERÁ A CONTRATADA APRESENTAR TODOS OS DOCUMENTOS EXIGIDOS POR TODOS OS ÓRGÃOS COMPETENTES, PARA REALIZAR OS SERVIÇOS, COM NO MÍNIMO 05 DIAS ANTERIORMENTE AO EVENTO. SEQUÊNCIA DE BOMBAS EFEITOS ESTRELA PRATEADA QUE SÃO DISPARADAS EM VÁRIOS PONTOS FORMANDO UMA CASCATA PRATEADA NO CÉU; 30 BOMBAS PRATA COM TITÂNIO SINCRONIZADO COM SEQUÊNCIA DE BOMBAS CROSSETE PRATA; 30 BOMBAS VERMELHAS E VERDES COLORINDO O CÉU; 02 TORTAS EM V PROFISSIONAL; 04 TORTAS CHORÃO COM FINAL AZUL; 03 TORTAS EM V SOBEM CALDA PRATEADA COM FIM VERDE; 02 TORTAS MAXDANCE COM CAMURO OURO; 02 TORTAS DE EFEITO EM Z PROFISSIONAL; 02 TORTAS SINCRONIZADAS VASOS DE CORES COM CROSSETE CORES DIVERSAS; PALMEIRAS DOURADAS COM CRACKER; VASOS DE CRACKER COM PEIXINHO	SERVIÇO	200,00	DIÁRIA	R\$ 11.233,33

<p>PRATEADA E FINALIZANDO 1COM AZUL; 02 TORTAS ZIG ZAG COM ABERTURA CHORÃO E FINAL LARANJA; 02 TORTAS DE EFEITOS EM W PROFISSIONAL COM BOMBAS AZUIS E VERDES, CROSSETE, COMPOSTA DE CRACKER, FONTES PRATEADA E VASOS DE CORES; 03 TORTAS EFEITOS EM W PROFISSIONAIS LATERAIS; ESTRELA PRATEADA, CENTROTRACANTE, VERDE, VERMELHA E AZUL; 03 TORTAS BAILE DE CORES FOLHA SECA VERDE PISCANTE E VIOLETA SHOW; 06 CANDELAS ROMANAS CROSSETE PRATA COM FIM AZUL; 06 CANDELAS ROMANAS PRATEADA COM FIM VERDE; 06 CANDELAS ROMANAS CROSSETE COM FINAL VERMELHO; 06 CANDELAS ROMANAS CROSSETE LARANJA E TURQUEZA; 30 PEÇAS TRACANTES ESPECIAIS AZUL; 30 PEÇAS TRACANTES ESPECIAIS VERDE; 30 PEÇAS TRACANTES ESPECIAIS VERMELHO; 30 PEÇAS TRACANTES ESPECIAIS PRATEADA; 30 PEÇAS TRACANTES ESPECIAIS CHORÃO OURO; 30 PEÇAS TRACANTES ESPECIAIS REPUXO COLORIDO; 02 TORTAS MAGNIFICAS COM EFEITO W COM CORES MÍSTICAS; 02 TORTAS FESTIVE COM EFEITO METRALHADORA; 02 TORTAS GRANDES SHOW COM EFEITO VÁRIAS CORES; 02 TORTAS MÍSTICAS COM EFEITO EXPLOÇÃO DE CORES; 100 MORTEIROS DE 02 POLEGADAS AMARELOS; 100 MORTEIROS DE 02 POLEGADAS BRANCAS; 100 MORTEIROS DE 02 POLEGADAS TIRO SECO; 100 MORTEIROS DE 02 POLEGADAS LILÁS; 100 MORTEIROS DE 02 POLEGADAS MISTAS.</p>				
---	--	--	--	--



64	<p>PRODUTOR DE EVENTOS PARA ORGANIZAR, PLANEJAR, ORIENTAR ACOMPANHAR TODAS AS FASES DA REALIZAÇÃO DO EVENTO. CABE AO PRODUTOR A RESPONSABILIDADE DE GERENCIAR TODOS OS SERVIÇOS NECESSÁRIOS PARA CADA EVENTO, COM MONTAGEM DA ILUMINAÇÃO, SOM, SEGURANÇA, ACOMODAÇÃO, E ALIMENTAÇÃO, E FAZER CUMPRIR O CRONOGRAMA COMBINADO, BEM COMO RESOLVER EVENTUAIS PROBLEMAS DE ÚLTIMA HORA. A MONTAGEM E A DESMONTAGEM DOS LOCAIS DE PRODUÇÃO É SEMPRE ACOMPANHADA POR ALGUM FUNCIONÁRIO DO STAFF, QUE É A EQUIPE DE PRODUTORES DO EVENTO COMPOSTA DE NOMEINIMO 4 PESSOAS. A) EQUIPE PARA ORGANIZAR OS CAMARINS COM ALIMENTAÇÃO, BEBIDAS, UTENSÍLIOS E DECORAÇÃO, NECESSÁRIOS AO BOM FUNCIONAMENTO E ATENDIMENTO AOS ARTISTAS E SEUS COMPONENTES. B) EQUIPE PARA ORGANIZAR O HOME LISTS, COM AS HOSPEDAGENS PARA A EQUIPE DO ARTISTA E MEMBROS DA EMPRESA ORGANIZADORA. C) EQUIPE PARA ORGANIZAR OS TRASLADOS DOS ARTISTAS CONTRATADOS E SUAS EQUIPES, DO HOTEL ATÉ O LOCAL DO EVENTO, RETORNOS DO LOCAL DO EVENTO ATÉ O HOTEL E ONDE MAIS FOR NECESSÁRIO. D) EQUIPE PARA COORDENAR OS CARREGADORES, PARA MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS CENÁRIOS DOS ARTISTAS.</p>	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 1.649,00
----	--	---------	--------	--------	--------------



EMPRESA: KADU PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E LOCAÇÕES LTDA,

Item	Descrição	Modelo	Quant. Ma	Un	Valor Unit.
23	LOCAÇÃO DE GRADE DE ISOLAMENTO (GRADIL) EM TUBO GALVANIZADO COM DIAMETRO 1", CHAPA #18 (1.2 MM), TAMANHO 2,00 M x 1,10 M, CANTOS ARREDONDADOS, ESPAÇAMENTOS DE 15 CM EM TUBO GALVANIZADO COM DIÂMETRO 5/8" E CHAPA #18, PÉS COM ALTURA DE 20 CM, SISTEMA DE FECHAMENTO MACHO E FÊMEA.	SERVIÇO	10.000,00	DIÁRIA	R\$ 23,99
65	CAMARINS 01 (ABASTECIMENTO E MONTAGEM); ESTRUTURA E ABASTECIMENTO PARA CADA CAMARIM. 01 ESPELHO DECORPO INTEIRO, 02 SOFÁS DE 3 LUGARES CADA, 01 APARADOR NO TAMANHO DE 1,10 X 2,10 METROS COM TOALHASE COBRE MANCHA E ARRANJO FLORAL NO MESMO, 01 COQUEIRO PORTEMÉDIO NO VASO DECORADO, 02 TAPETE NO TAMANHO DE 1,30 X 1,80 METROS, 01 LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL PARA ABRIR A MESMA, 01 ARARA DE ROUPA, 01 MICRO ONDAS, 01 GELADEIRA VISOR DE VIDRO, 01 TABA DE PASSAR ROUPA, 01 FERRO DE PASSAR ROUPA, 20 UNIDADES DE COPO DE VIDRO, 10 UNIDADES DE COPO DE WHISKY, 02 PACOTE DE COPO DESCARTÁVEL, 01 FARDO DE ÁGUAMINERAL SEM GÁS GELADA (GARRAFA) 01 FARDO DE ÁGUA MINERAL COM GÁS GELADA (GARRAFA) 01 FARDO DE ÁGUA MINERAL SEM GÁS E FORA DO GELO 06 REFRIGERANTES EM LATA (3COLAS E 3 LARANJA) 06	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 3.449,00

	REFRIGERANTES DIET EM LATA (3 COCAS ZERO E3 GUARANÁS) 01CAIXA DE CERVEJA 01 LITRO DE WHISKY 18 ANOS 01 GARRAFA DE VODKA IMPORTADA 01 GARRAFADE GIN IMPORTADO 05 TÔNICAS 01 GARRAFA DE CAFÉ (SEM AÇÚCAR) 03 CAIXINHAS DE TODYNHO 02 SUCOS DE 1LT NATURAL DE CAJU, UVA OU MARACUJÁ 02 ÁGUASDE COCO DE 1LT12LATAS DE ENERGÉTICOS 01 SACO DE GELO MINERAL CHOCOLATES DIVERSOS 01 BANDEJADE SALGADOS (ASSADOS) VARIADOS 01 CESTA DE FRUTAS 06 LIMÕES (INTEIROS) PARA TEQUILA01 ABACAXI DESCASCADO CORTADO EM RODELAS E LIMÃO 01 TÁBUA DE FRIOS 01 BOLO;AMENDOIM SALGADO SEM CASCA (COMUM); CASTANHA DE CAJÚ E AMÊNDOAS BISCOITO DE POLVILHOCESTA DE PÃES DE QUEIJO SAL, AÇÚCAR REFINADO E ADOÇANTE COPOS DESCARTÁVEISP/ÁGUACOPES DESCARTÁVEIS P/WHISKY (ACRÍLICO) GUARDANAPOS / TALHERES 01DÚZIADEBOTÕESDE ROSAS SEM ESPINHOS (SEM ARRANJO) 02 PRATOS DE LOUÇA E XÍCARA PARACAFÉ02 CHICLETES VARIADOS 03 TOALHAS DE ROSTO BRANCA, 01 RÉCHAUD DE ARROZ, FILÉDE FRANGO, PURÊ DE CAMBOTIÁ E QUIABO FRITO PARA 15 PESSOAS, 15 PRATOS DE PORCELANA ETALHERES,01 CESTA DE FRUTAS VARIADAS, 02 CAIXAS DE BOMBOM, 01 CESTA DE PÃO DE QUEIJO, 01CESTA DE TORRADAS E GELEIA, (02 GARRAFAS DE CAFÉ E 02 FARDOS DE AGUA SEM GÁS NA PASSAGEM DE SOM).				
66	CAMARINS 02 (ABASTECIMENTO E MONTAGEM); ESTRUTURA E ABASTECIMENTO PARA CADA CAMARIM: 01 ESPELHO DE CORPO	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 2.949,00

	INTEIRO, 02 SOFÁS DE 3 LUGARES CADA , 01 APARADOR NO TAMANHO DE 1,10 X 2,10 METROS COM TOALHAS E COBRE MANCHA E ARRANJO FLORAL NO MESMO, 01 COQUEIRO PORTE MÉDIO NO VASO DECORADO, 02 TAPETE NO TAMANHO DE 1,30 X 1,80METROS, 01 LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL PARA ABRIR A MESMA, 01 ARARA DE ROUPA, 01MICRO ONDAS, 01 GELADEIRA VISOR DE VIDRO, 01 TABA DE PASSAR ROUPA, 01 FERRO DE PASSAR ROUPA, 20 UNIDADES DE COPO DE VIDRO, 10 UNIDADES DE COPO DE WHISKY, 02 PACOTE DE COPO DESCARTÁVEL, 06 FARDOS DE ÁGUA MINERAL (GELADA) 01 FARDO DE ÁGUA MINERAL COM GÁS OU ÁGUA TÔNICA 04 FARDOS DE REFRIGERANTE DIVERSOS EM LATA 06 SUCOSNATURAL DE 1LT 12 ISOTÔNICOS (SABORES VARIADOS) 08 PIZZAS GRANDES SABORES VARIADOSOU GALINHADA PARA 23/PESSOAS 01 TÁBUA DE FRIOS 01 SACHE GRANDE DE MAIONESE 01 GARRAFA TÉRMICA DE CAFÉ 01 CESTA DE FRUTAS DA ÉPOCA 05 BOLOS (VÁRIOS SABORES)BOLACHAS E APERITIVOS COPOS DESCARTÁVEIS / TALHERES, 01 CESTA DE PÃO DE QUEIJO,01 CESTA DE TORRADAS E GELEIA, (02 GARRAFAS DE CAFÉ E 10 FARDOS DE AGUA SEM GÁSNA PASSAGEM DE SOM).				
67	CAMARINS 03 (ABASTECIMENTO E MONTAGEM); ESTRUTURA E ABASTECIMENTO PARA CADA CAMARIM: 01 ESPELHO DE CORPO INTEIRO, 02 SOFÁS DE 3 LUGARES CADA , 01 APARADOR NO TAMANHO DE 1,10 X 2,10 METROS COM TOALHASE COBRE MANCHA E ARRANJO FLORAL NO MESMO, 01 LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL PARA ABRIR A MESMA, 01 GELADEIRA	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 2.899,00

	<p>VISOR DE VIDRO, 02 PACOTE DE COPO DESCARTÁVEL, 06 FARDOS DE ÁGUA MINERAL (GELADA) 01 FARDO DE ÁGUA MINERAL COM GÁS OU ÁGUA TÔNICA 04 FARDOS DE REFRIGERANTE DIVERSOS EM LATA 06 SUCOS NATURAL DE 1LT 12 ISOTÔNICOS (SABORES VARIADOS) 01 GARRAFA TÉRMICA DE CAFÉ 01 CESTA DE FRUTAS DA ÉPOCA 01 CESTADE PÃO DE QUEIJO;</p>				
--	---	--	--	--	--

EMPRESA: MAGNAGO EVENTOS E LOCAÇÕES

Item	Descrição	Modelo	Quant. Ma	Un	Valor Unit
4	LOCAÇÃO DE PALCO COM NO MÁXIMO 12,00 M DE FRENTE POR 10,00 M DE PROFUNDIDADE, ALTURA DO PISO ATÉ O CHÃO E DE NO MAXIMO 2,00 M, SENDO TRELIÇAS DE SUSTENTACAO DO PISO EM ACO CONSTRUÍDO EM VIGAS TIPO “U” E TUBO REDONDO E FERRO “L” EM AÇO 1020, PISO DE MADEIRA DE 120 M², EM MADERITE NAVAL DE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO EM TUBO QUADRADO DE 50x50 MM. ESTRUTURA DA COBERTURA CONSTITUÍDO EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30 LINHA PESADA, MODELO DUAS ÁGUAS OU GEO, COBERTURA EM LONA BRANCA TD1000 COM RETARDO ANTI-CHAMAS. 02 TORRES TIPO FLY MEDINDO 2,00 M DE LARGURA E 8 METROS DE ALTURA EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30 PARA SUSTENTAÇÃO DO P.A. ESCADA CO CORRIMÃO, GRADES GUARDA CORPO, FECHAMENTOS NO FUNDO E LATERAIS EM SOMBRITE E SAIA NO PISO.	SERVIÇO	180,00	DIÁRIA	R\$ 4.500,00
5	LOCAÇÃO DE PALCO COM NO MÁXIMO 14,00 M DE FRENTE POR 12,00 M DE PROFUNDIDADE, ALTURA DO PISO ATÉ O CHÃO E DE NO MAXIMO 2,00 M, SENDO TRELIÇAS DE SUSTENTACAO DO PISO EM ACO CONSTRUÍDO EM VIGAS TIPO “U” E TUBO REDONDO E FERRO “L” EM AÇO 1020, PISO DE MADEIRA DE 168 M², EM MADERITE NAVAL DE 18 MM COM MOLDURA DE FERRO EM TUBO QUADRADO DE 50x50 MM.	SERVIÇO	180,00	DIÁRIA	R\$ 7.191,00

	ESTRUTURA DA COBERTURA CONSTITUÍDO EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30 LINHA PESADA, MODELO DUAS ÁGUAS OU GEO, COBERTURA EM LONA BRANCA TD1000 COM RETARDO ANTI-CHAMAS. 02 TORRES TIPO FLY MEDINDO 2,00 M DE LARGURA E 8 METROS DE ALTURA EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30 PARA SUSTENTAÇÃO DO P.A. ESCADA CO CORRIMÃO, GRADES GUARDA CORPO, FECHAMENTOS NO FUNDO E LATERAIS EM SOMBRITE E SAIA NO PISO.				
7	LOCAÇÃO DE PALCO PROFISSIONAL, MODELO ORBITAL QUE DEVERÁ OBEDECER ÀS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: A) ESTRUTURA: TUBULAR EM ALUMÍNIO TRELIÇADO DE NO MÍNIMO 14 MM (QUATORZE MILÍMETRO) B) COBERTURA: ESTRUTURA ESPACIAL DE ALUMÍNIO ESTRUTURAL, COBERTO COM LONA ANTI-CHAMA C) DIMENSÕES DO PALCO: 20M (VINTE METROS) DE FRENTE POR 18M (DEZOITO METROS) DE FUNDO, COM 2M (DOIS METROS) DE ALTURA DO PISO AO SOLO. D) HOUSE MIX MONTADA EM TRELIÇA Q30 2 NÍVEIS DE PISO O PRIMEIRO A 0,30 CENTÍMETROS DO SOLO E OUTRO A 2.50 METROS DE ALTURA COM PISO DE MADEIRA COMPENSADOS DE 0,20 MM MEDINDO 5 X 4 COBERTA EM LONA BRANCA ANTI CHAMA. E) PÉ DIREITO DE 9,00M (NOVE METROS) DE ALTURA NO CENTRO DO PALCO, F) PISO EM CHAPA COMPENSADO NAVAL COM PERFIL EML CONFECCIONADOS EM CHAPA DE FERRO DE 14 MM COM 2 METROS	SERVIÇO	100,00	DIÁRIA	R\$ 24.999,99



	DE ALTURA. G) ESCADA DE ACESSO AO PALCO CONFECCIONANDO EM CHAPA ANTI DERRAPANTE NA CHAPA 14 MM H) QUEPE NA FRENTE DO PALCO ESTRUTURA: TUBULAR EM ALUMÍNIO TRELIÇADO DE NO MÍNIMO 14 MM (QUATORZE MILÍMETRO) COBERTURA: ESTRUTURA ESPACIAL DE ALUMÍNIO ESTRUTURAL, COBERTO COM LONA ANTI-CHAMA DIMENSÕES DO PALCO: 20M (VINTE METROS) DE FRENTE POR 18M (DEZOITO METROS) DE FUNDO, COM 2M (DOIS METROS) DE ALTURA DO PISO AO SOLO.				
11	LOCAÇÃO DE TENDAS TAMANHO 3x3 METROS EM FORMATO PIRAMIDAL, BASE METÁLICA SEM CALHA, COBERTURA EM LONA TD1000 BRANCA ANTI-CHAMA, COM OU SEM FECHAMENTOS.	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 245,10
15	LOCAÇÃO DE TENDAS TAMANHO 8x8 METROS EM FORMATO PIRAMIDAL, BASE METÁLICA SEM CALHA, COBERTURA EM LONA TD1000 BRANCA ANTI-CHAMA, COM OU SEM FECHAMENTOS.	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 811,00
16	LOCAÇÃO DE TENDAS TAMANHO 8x8 METROS EM FORMATO PIRAMIDAL, BASE METÁLICA COM CALHA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS, COBERTURA EM LONA TD1000 BRANCA ANTI-CHAMA, COM OU SEM FECHAMENTOS.	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 829,00
17	LOCAÇÃO DE TENDAS TAMANHO 10x10 METROS EM FORMATO PIRAMIDAL, BASE METÁLICA SEM CALHA, COBERTURA EM LONA TD1000 BRANCA ANTI-CHAMA, COM OU SEM FECHAMENTOS.	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 948,00
18	LOCAÇÃO DE TENDAS TAMANHO 10x10 METROS EM FORMATO PIRAMIDAL, BASE METÁLICA	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 958,00



	COM CALHA PARA CAPTAÇÃO E ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS, COBERTURA EM LONA TD1000 BRANCA ANTI-CHAMA, COM OU SEM FECHAMENTOS.				
19	LOCAÇÃO DE COBERTURA ESTILO GALPÃO, MODELO DUAS ÁGUAS, ESTRUTURA EM TRELIÇAS DE ALUMÍNIO Q30, LINHA PESADA, COBERTURA COM LONAS BRANCA TD1000 COM RETARDO ANTICHAMAS, PE DIREITO VARIÁVEL DE 3,00 A 5,00 METROS DE ALTURA. DE ACORDO COM AS NORMAS DO CORPO DE BOMBEIROS.	SERVIÇO	5.000,00	M²	R\$ 35,00
20	LOCAÇÃO DE STAND 3x3 METROS COM PAREDES DE DIVISÓRIAS EM PLACAS DO TIPO OCTANORM, NA COR BRANCA COM ALTURA IGUAL OU SUPERIOR A 2,20 METROS, COM ILUMINAÇÃO POR MEIO DE 02 LÂMPADAS OU SPOT DE 100 WATTS, COM 02 TOMADAS DE 110 VOLTS COM CAPACIDADE PARA 300 WATTS, TESTEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CADA STAND, COM PISO NIVELADO E CARPETADO.	SERVIÇO	150,00	DIÁRIA	R\$ 2.375,00
21	LOCAÇÃO DE CAMARIM 4x4 METROS COM PAREDES EM PLACAS DO TIPO OCTANORM, NA COR BRANCA COM ALTURA IGUAL OU SUPERIOR A 2,20 METROS, COM ILUMINAÇÃO POR MEIO DE 02 LÂMPADAS OU SPOT DE 100 WATTS, COM 02 TOMADAS DE 110 VOLTS COM CAPACIDADE PARA 300 WATTS, TESTEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE CADA STAND, COM PISO NIVELADO E CARPETADO.	SERVIÇO	150,00	DIÁRIA	R\$ 2.850,00

24	LOCAÇÃO DE FECHAMENTO, SENDO PLACAS INDIVIDUAIS EM CHAPAS DE AÇO DE 2,50 METROS DE ALTURA POR 2,30 METROS DE LARGURA, COM MONTAGEM E DESMONTAGEM.	SERVIÇO	10.000,00	DIÁRIA	R\$ 37,00
25	LOCACAO DE BARRICADA DE CONTENÇÃO ANTI-PÂNICO, INTERTRAVADA, AUTO-PORTANTE, CONSTRUÍDA COM ESTRUTURA EM PERFIL DE ALUMÍNIO OU AÇO GALVANIZADO, REVESTIDA COM FECHAMENTO EM CHAPA VAZADA, COM SISTEMA DE TRAVAMENTO COM PINOS DE ENGATE E PARAFUSOS, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 1,00 x 1,25 x 1,20 METROS (LARGURA x COMPRIMENTO x ALTURA).	SERVIÇO	2.000,00	DIÁRIA	R\$ 66,50
33	LOCACAO DE GERADOR MINIMO DE 260 KVA, SILENCIADO, ABASTECIDO, TRES FASES, NEUTRO E TERRA COM 50 METROS DE CABO, FUNCIONANDO, COM OPERADOR E DIÁRIA DE 12 HORAS.	SERVIÇO	500,00	DIÁRIA	R\$ 3.130,00
37	LOCACAO DE GERADOR MINIMO DE 80 KVA, SILENCIADO, ABASTECIDO, TRES FASES, NEUTRO E TERRA COM 50 METROS DE CABO, FUNCIONANDO, COM OPERADOR E DIÁRIA DE 12 HORAS.	SERVIÇO	500,00	DIÁRIA	R\$ 2.616,00
38	LOCACAO DE GERADOR MINIMO DE 80 KVA, SILENCIADO, ABASTECIDO, TRES FASES, NEUTRO E TERRA COM 50 METROS DE CABO, EM STAND BY, COM OPERADOR.	SERVIÇO	500,00	DIÁRIA	R\$ 2.366,00

45	LOCAÇÃO DE FREEZER HORIZONTAL 110V OU 220V EM BOAS CONDIÇÕES E EM PLENO FUNCIONAMENTO, MÍNIMO DE 513 L, ALTURA 92 CM, LARGURA 157,3 CM, PROFUNDIDADE 76 CM, PESO 65,5 KG, COM DUAS PORTAS.	SERVIÇO	200,00	DIÁRIA	R\$ 589,00
48	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 12X12 DEVENDO ATENDER RIDER TÉCNICO DE ARTISTAS DE RENOMES NACIONAIS, ESTADUAIS E REGIONAIS EM CARÁTER PARA GRANDES EVENTOS, SENDO AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA DE P.A. EQUIPAMENTOS 24 UNID. CAIXAS ACÚSTICAS LINE ARRAY ATIVA OU PASSIVA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS - SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @ 1W. 1M SPL MÁXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 80 HZ .20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO, 24 UNID CAIXAS ACÚSTICAS SUB GRAVES ATIVAS OU PASSIVAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS - SENSIBILIDADE: 106 DB SPL @ 1W. 1M SPL MÁXIMO: 139 DB SPL @ 1M POTÊNCIA: 2400 W RESPOSTA DE FREQUENCIA: 30 HZ .250 HZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO PROJETO DE SISTEMA ATRAVÉS DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO DE PROJEÇÃO E INCLINACAO (P.A. 12X12 DE CADA LADO) COM TODOS OS PERIFÉRICOS NECESSÁRIOS PARA SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO; COM OS DEVIDOS CABOS E ACESSÓRIOS; 02 UNID SISTEMA DE ELEVAÇÃO P.A. BUMPER; 02 UNID TALHAS MANUAL 2T COM 10 MTS DE CORRENTE.	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 9.499,00

49	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 4X4 DEVENDO ATENDER RIDER TÉCNICO DE ARTISTAS DE RENOMES NACIONAIS, ESTADUAIS E REGIONAIS EM CARÁTER PARA MÉDIOS EVENTOS, SENDO AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: SISTEMA DE P.A. EQUIPAMENTOS 8 UNID. CAIXAS ACÚSTICAS LINE ARRAY ATIVA OU PASSIVA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS - SENSIBILIDADE: 105 DB SPL @ 1W. 1M SPL MÁXIMO: 136 DB SPL @ 1M COBERTURA HORIZONTAL: 120 ° RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 80 HZ .20 KHZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO, 8 UNID CAIXAS ACÚSTICAS SUB GRAVES ATIVAS OU PASSIVAS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS - SENSIBILIDADE: 106 DB SPL @ 1W. 1M SPL MÁXIMO: 139 DB SPL @ 1M POTÊNCIA: 2400 W RESPOSTA DE FREQUENCIA: 30 HZ .250 HZ (+/- 3 DB) COM SOFTWARE DE ALINHAMENTO PROJETO DE SISTEMA ATRAVÉS DE SOFTWARE DE ALINHAMENTO DE PROJEÇÃO E INCLINACAO (P.A. 4X4 DE CADA LADO) COM TODOS OS PERIFÉRICOS NECESSÁRIOS PARA SEU PERFEITO FUNCIONAMENTO; COM OS DEVIDOS CABOS E ACESSÓRIOS; 02 UNID SISTEMA DE ELEVAÇÃO P.A. BUMPER; 02 UNID TALHAS MANUAL 1T COM 8 MTS DE CORRENTE.	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 3.315,00
51	LOCAÇÃO DE UNIDADE DE CAIXA ACÚSTICA DE MÉDIO GRAVE E/OU SUB GRAVES ATIVAS COM 1.000 W DE POTÊNCIA CADA PARA ATENDER PALESTRAS E PEQUENOS EVENTOS.	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 826,00
56	LOCAÇÃO DE MESA DE SOM DE 48 CANAIS OU SUPERIOR.	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 1.757,00
57	LOCAÇÃO DE UNIDADE DE MICROFONES (SEM FIO; COM FIO; SHOT GUN; AURICULAR).	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 276,66
58	LOCAÇÃO DE UNIDADE DE MOVING BEAM 9R.	SERVIÇO	300,00	DIÁRIA	R\$ 285,00

Item	Especificações	Modelo	Quant. M	Um	Valor Unit.
44	LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 80 CM DE LARGURA, 80 CM DE COMPRIMENTO E 71 CM DE ALTURA. LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA COM E SEM BRAÇOS, PRODUZIDA COM POLIPROPILENO, ALTURA 72 CM, LARGURA X PROFUNDIDADE 53 CM	SERVIÇO	3.000,00	DIARIA	R\$ 24,00

EMPRESA: VAZ VIGILANCIA PATRIMONIAL LTDA

Item	Especificações	Modelo	Quant. M	Um	Valor Unit.
60	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA DESARMADA, DE APOIO E SUPORTE A EVENTOS COM HOMENS E MULHERES, DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS, EM TURNO DE 08 (OITO) HORAS, COM RONDA DURANTE A REALIZAÇÃO DO EVENTO	SERVIÇO	1.500,00	DIARIA	R\$ 378,28

EMPRESA: CARDOSO EVENTOS

Item	Especificações	Modelo	Quant. M	Um	Valor Unit.
01	LOCAÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO 8X8 DEVENDO ATENDER RIDER TÉCNICO DE ARTISTAS DE RENOMES NACIONAIS, ESTADUAIS E REGIONAIS EM CARATER PARA MÉDIOS EVENTOS.	SERVIÇO	300	DIARIA	R\$ 15.900,00

EMPRESA: IDEAL BANHEIROS QUIMICOS LTDA

01	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO TRADICIONAL COM CABINE E TANQUE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUINDO: VASO SANITÁRIO, COM FORNECIMENTO DE PRODUTO QUÍMICO BACTERICIDA E PAPEL HIGIÊNICO, CARACTERÍSTICAS GERAIS DAS CABINES: COBERTURA INCLINADA, COM CANALETAS PARA IMPEDIR A ENTRADA DE CHUVA, COBERTURA TRANSLÚCIDA, PERMITINDO A ENTRADA DE LUZ SOLAR OU ARTIFICIAL, TRINCO INDICADOR DE OCUPADO/LIVRE, TUBO DE RESPIRO, TELAS PARA CIRCULAÇÃO INTERNA DE AR, PISO ANTIDERRAPANTE, PLACA COM INDICAÇÃO DE MASCULINO OU FEMININO.	DIÁRIA	4000	180,00
----	---	--------	------	--------

03	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO PNE (PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS) COM CABINE E TANQUE EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, INCLUINDO: VASO SANITÁRIO, COM FORNECIMENTO DE PRODUTO QUÍMICO BACTERICIDA E PAPEL HIGIÊNICO, CARACTERÍSTICAS GERAIS DAS CABINES: COBERTURA INCLINADA, COM CANALETAS PARA IMPEDIR A ENTRADA DE CHUVA, COBERTURA TRANSLÚCIDA, PERMITINDO A ENTRADA DE LUZ SOLAR OU ARTIFICIAL, TRINCO INDICADOR DE OCUPADO/LIVRE, TUBO DE RESPIRO, TELAS PARA CIRCULAÇÃO INTERNA DE AR, BARRAS DE APOIO NAS LATERAIS E AO FUNDO, PISO ANTIDERRAPANTE, COM INDICAÇÃO DE MASCULINO OU FEMININO.	DIÁRIA	500	250,00
----	---	--------	-----	--------



**PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE TÉCNICOLOGICO**

	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de controle tecnológico (solo, asfalto e concreto) e topografia.	Contrato publicado no site Convale.  <a href="https://www.convalemg.com.br/files/ugd/f6d5d7_6e3fd9a282c84839ad1f2e142a82c8a5.pdf">https://www.convalemg.com.br/files/ugd/f6d5d7_6e3fd9a282c84839ad1f2e142a82c8a5.pdf</a>	TABELA DE PREÇOS: <a href="https://www.convalemg.com.br/files/ugd/f6d5d7_5f59c0d7b45efa981d20a459cdf14.pdf">https://www.convalemg.com.br/files/ugd/f6d5d7_5f59c0d7b45efa981d20a459cdf14.pdf</a>
--	--	--	--

\*Temos outras demandas – que já iniciamos processo para realização licitação.



**Serviços:** SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL

**EMPRESA:** SIGMA SINALIZAÇÃO

01	Contratação de empresa de engenharia para a prestação de serviços de sinalização viária, com fornecimento de materiais e mão de obra, pelo período de 12 (doze) meses, onde irão implantar e/ou revitalizar sinalizações horizontais com tinta à base de resina acrílica solvente e pigmentos especiais, sinalizações verticais, e dispositivos de segurança nas vias de tráfego nos municípios do CONVALE que demandarem, conforme especificações deste Termo de Referência, <u>Lote 1 sinalização Horizontal;</u>	SV.	12 MESES	Valores previstos na tabela de serviços em anexo ao edital ANEXO IX	PERCENTUAL DESCONTO
02	Contratação de empresa de engenharia para a prestação de serviços de sinalização viária, com fornecimento de materiais e mão de obra, pelo período de 12 (doze) meses, onde irão implantar e/ou revitalizar sinalizações horizontais com tinta à base de resina acrílica solvente e pigmentos especiais, sinalizações verticais, e dispositivos de segurança nas vias de tráfego nos municípios do CONVALE que demandarem, conforme especificações deste Termo de Referência, <u>Lote 2: sinalização Vertical.</u>	SV.	12 MESES	Valores previstos na tabela de serviços em anexo ao edital ANEXO IX	PERCENTUAL DESCONTO

### MATERIAL CONSTRUÇÃO CIVIL

DESCRIÇÃO	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO
CAL PARA PINTURA; HIDRATADA; COMPOSTA DE HIDRÓXIDOS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO; EMBALAGEM SACO COM 8 KGS; VALIDADE DE 12 MESES, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, IMPRESSA NA EMBALAGEM, CONFORME NBR- 7175.	SACO	R\$ 16,17
ARGAMASSA ACIII INTERNO E EXTERNO CINZA 20 KG	SACO	R\$ 33,14
ADESIVO ESTRUTURAL À BASE DE RESINA EPÓXI DE MÉDIA VISCOSIDADE, BI-COMPONENTE E DE PEGA NORMAL - 1 KG	UNID	R\$ 79,92
CÂMARA DE AR 325/8 = Fino - Câmara de ar para carrinho de mão.	UNID	R\$ 12,93
CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO; 1ª LINHA; CONFECCIONADA EM AÇO SAE 1045; ESPESSURA MÍNIMA 1,65MM; MEDIDAS APROXIMADAS (COMP.X ALT): 285 X 111MM; COMPRIMENTO TOTAL: 1,30 MT; CABO DE MADEIRA RESISTENTE COM 1,10MT; COM SISTEMA CONTRA CHOQUES DOS CABOS	UNID	R\$ 38,52
CAVADEIRA RETA COM CABO; 1ª LINHA; CONFECCIONADA EM AÇO; MEDIDAS APROXIMADAS (COMP.X L): 135 X 7,5CM; CABO DE MADEIRA RESISTENTE 1,20M.	UNID	R\$ 39,99
DESEMPENADEIRA INJETADA EM PLÁSTICO; ALTAMENTE RESISTENTE; DIMENSÕES APROXIMADAS 30 X 18CM	UNID	R\$ 9,10
ENXADÃO LARGO COM CABO 2,5 LIBRAS; LARGURA MÍNIMA DE 140MM; FABRICADO EM AÇO; COM CABO DE MADEIRA MÍNIMO DE 1,200MM.	UNID	R\$ 40,99

ESPÁTULA Nº 10; PARA PINTURA EM PAREDE; CONFECCIONADA EM AÇO CROMADO; LARGURA: 60MM.	UNID	R\$ 7,99
GARFO METÁLICO (CABO PARA ROLO); COM BUCHAS DE RETENÇÃO; COM CABO CONECTIVO; PARA ROLO DE 230MM.	UNID	R\$ 8,90
LINHA PARA PEDREIRO; MATERIAL: 100 POLIÉSTER; ROLO COM 100 METROS.	UNID	R\$ 4,98
LUVA CONFECCIONADA EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO; 1ª LINHA; COM TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM VAQUETA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR; COSTURA INTERNA NA PALMA E ELÁSTICO NO DORSO; TAMANHO: ÚNICO; - COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MTE - SEC. SEG. E SAÚDE DO TRABALHO	PAR	R\$ 20,74
LUVA DE SEGURANÇA; CONFECCIONADA EM BORRACHA NITRÍLICA, TIPO FINA; NÃO TALCADA INTERNAMENTE; COM VIROLA; ACABAMENTO LISO E PONTAS DOS DEDOS TEXTURIZADAS; TAMANHO: G; COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MTE - MINISTÉRIO DO TRABALHO, ATRAVÉS DA SEC. SEG. E SAÚDE DO TRABALHO.	PAR	R\$ 8,78
MACHADO COM CABO DE MADEIRA; 1ª LINHA; 800 GR; CONFECCIONADO EM AÇO SAE 1050; SEM SOLDA; DUREZA 50 A 55HRC; CABO DE MADEIRA RESISTENTE; MEDIDAS APROXIMADAS (COMP.TOTAL X ALTURA X COMP.LÂMINA): 400 X 161 X 111MM.	UNID	R\$ 69,20

MARRETA COM CABO; TAMANHO: 2 KG; CONFECCIONADO EM AÇO (SAE 1045) FORJADO; CABO DE MARFIM OU MADEIRA EQUIVALENTE.	UNID	R\$ 56,99
PÁ DE BICO; CONFECCIONADA EM AÇO SAE 1045; ESPESSURA 2MM; MEDINDO APROXIMADAMENTE (ALT X LARG): 300 X 250MM; OLHO: 35MM.	UNID	R\$ 37,99
PNEU NOVO (PRIMEIRA VIDA) LINHA INDUSTRIAL; DIMENSÕES: 3.50 X8 COM 4 LONAS, PARA CARRINHO DE MÃO, SEM CÂMARA DE AR.	UNID	R\$ 49,89
PONTEIRO PARA MARTELETE DE 400MM COM ENCAIXE SDS-MAX; CORPO EM AÇO; ENCAIXE: SDS-MAX; COMPRIMENTO TOTAL: 400MM.	UNID	R\$ 37,53
PONTEIRO FORJADO EM AÇO 3/4 (SAE 1045) SEXTAVADO TREFILADO; TEMPERADO EM AMBAS AS PONTAS; TAMANHO 12	UNID	R\$ 13,84
RODA COMPLETA PARA CARRINHO DE MÃO; COM ROLAMENTOS; MEDIDA: DIÂMETRO EXTERNO TOTAL: 365mm COM FURO DE 1; PNEU MACIÇO MEDIDAS APROXIMADAS DE 70,8MM LARGURA E 95,0MM DE ALTURA; ARO EM CHAPA DE AÇO CARBONO ACABAMENTO EM PINTURA; CAPACIDADE PARA 100KG.	UNID	R\$ 100,90
TALHADEIRA; TAMANHO 10; CONFECCIONADA EM AÇO (SAE 1045) SEXTAVADO TREFILADO 3/4; TEMPERADA EM AMBAS AS PONTAS	UNID	R\$ 17,83

TOUCA DE SEGURANÇA; TIPO: ÁRABE; CONFECCIONADA EM HELANCA, COM FECHAMENTO EM VELCRO PARA AJUSTE DO USUÁRIO. INDICADO PARA SERVIÇOS EM ÁREAS DESCOBERTAS, SERVIÇOS AGRÍCOLAS E OUTROS. PROTEÇÃO DO CRÂNIO, PESCOÇO E OMBROS CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE; COM C.A. EMITIDO PELA SECRETARIA DE TRABALHO - STRAB, DA SECRETARIA ESPECIAL DE PREVIDÊNCIA E TRABALHO SEPT DO MINISTÉRIO DA ECONOMIA; TAMANHO: ÚNICO.	UNID	R\$ 12,49
VASSOURA PLÁSTICA PARA JARDIM; COM CABO DE MADEIRA 120CM; CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; COM MÍNIMO 18 DENTES FIXOS;	UNID	R\$ 41,08
CABO PARA VASSOURA 23 MM X 1,20 CM; PLASTIFICADO COM ROSCA NA MADEIRA.	UNID	R\$ 20,63
VASSOURÃO DE CERDAS DE NYLON, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: 1ª QUALIDADE; CEPA EM POLIPROPILENO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 400mm (COMPRIMENTO) X 65MM (LARGURA) X 55MM (ESPESSURA); COM NO MÍNIMO 05 FILEIRAS COM 40 FUIROS COM 30 FIOS; COMPRIMENTO DOS FIOS EM MÉDIA 9,5CM; FURAÇÃO CENTRAL COM INCLINAÇÃO DE 45 PARA O CABO COM ROSCA; CABO DE MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 120CM	UNID	R\$ 34,49

PREGO COM CABEÇA; CONFECCIONADO EM AÇO 1020; DIMENSÕES (JP X IPP): 15 X 15; QUANTIDADE MÉDIA/KG: 291 UNIDADES; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA; CAPACIDADE: 01 KG	KG	R\$ 15,88
PREGO COM CABEÇA; CONFECCIONADO EM AÇO 1020; DIMENSÕES (JP X IPP): 17 X 21; QUANTIDADE MÉDIA/KG: 291 UNIDADES; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA; CAPACIDADE: 01 KG	KG	R\$ 14,48
PREGO COM CABEÇA; CONFECCIONADO EM AÇO 1020; DIMENSÕES (JP X IPP): 18 X 27; QUANTIDADE MÉDIA/KG: 198 UNIDADES; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA; CAPACIDADE: 01 KG.	KG	R\$ 13,78
ARAME RECOZIDO; Nº 12.	KG	R\$ 14,95
ARAME RECOZIDO; Nº 18	KG	R\$ 15,40
ALAVANCA PARA USO GERAL; EM AÇO FORJADO; 1,80M DE COMPRIMENTO, 25MM DE DIÂMETRO, LARGURA DA PONTA CHATA DA ALAVANCA 66MM; TIPO CABECA CHATA, PONTA CHATA E PONTEIRO, TIPO ESCAVADEIRA; FORMATO SEXTAVADO; PARA LEVANTAR PESO, ACABAMENTO PINTADO PRETO FOSCO.	UNID	R\$ 158,90
CARRINHO DE MÃO (COM RODA, PNEU E CÂMARA); COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: CAÇAMBA EM POLIPROPILENO; ESTRUTURA TUBULAR BIPARTIDA EM AÇO SAE 1020; CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 90 LT; ESPESSURA DA CAÇAMBA: 3,5MM, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO	UNID	R\$ 361,50



COLHER PARA PEDREIRO; Nº 10; CONFECCIONADA EM AÇO SAE 1070; CANTO RETO; SOLDA ROBOTIZADA; CABO DE MADEIRA RESISTENTE.	UNID	R\$ 18,00
LÂMINA DE SERRA MANUAL DE AÇO RÁPIDO (SF-1224/12/24T); FLEXÍVEL; CONFECCIONADA EM AÇO AO MOLIBDÊNIO E TUNGSTÊNIO; COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: TAMANHO: 12; DENTES POR POLEGADA: 24.	UNID	R\$ 7,89
MANTA GEOTÊXTIL BIDIM 2,30M X 100M	ROLO	R\$ 804,72
MANTA GEOTÊXTIL BIDIM 2,30M X 100M	ROLO	R\$ 742,83
AÇO PARA CONSTRUÇÃO; CA 60; DIÂMETRO: 4,2MM; PESO TEÓRICO: 1,308 KG/BR; BARRA COM 12 METROS; CONFORME NBR 7480; EXIGÊNCIAS OBRIGATÓRIAS: ACOMPANHAMENTO DO CERTIFICADO DE CONFORMIDADE E COMPROVANTE DE PESAGEM.	UNID	R\$ 10,00
AÇO PARA CONSTRUÇÃO; CA 60; DIÂMETRO: 5MM; PESO TEÓRICO: 1,848 KG/BR; BARRA COM 12 METROS; CONFORME NBR 7480; EXIGÊNCIAS OBRIGATÓRIAS: ACOMPANHAMENTO DO CERTIFICADO DE CONFORMIDADE E COMPROVANTE DE PESAGEM	UNID	R\$ 16,00
AÇO PARA CONSTRUÇÃO; CA 50; DIÂMETRO: 5/16 (8MM); PESO TEÓRICO: 4,74 KG/BR; BARRA COM 12 METROS; CONFORME NBR 7480; EXIGÊNCIAS OBRIGATÓRIAS: ACOMPANHAMENTO DO CERTIFICADO DE CONFORMIDADE E COMPROVANTE DE PESAGEM	UNID	R\$ 36,00



AÇO PARA CONSTRUÇÃO; CA 50; DIÂMETRO:3/8 (10MM); PESO TEÓRICO: 7,404 KG/BR; BARRA COM 12 MT; CONFORME NBR 7480; EXIGÊNCIAS OBRIGATÓRIAS: ACOMPANHAMENTO DO CERTIFICADO DE CONFORMIDADE E COMPROVANTE DE PESAGEM	UNID	R\$ 54,00
TELA DE AÇO; TIPO SOLDADA Q-138; MEDIDA (A X L): 2,00 X 3,00M; CONFECCIONADA NO FIO 4.2; QUADRICULADA 10 X 10CM	UNID	R\$ 105,00
(DISCO DE CORTE DIAMANTADO; APLICAÇÃO: ASFALTO / CONCRETO, FURO PARA TRAVAMENTO, SEGMENTADO;	UNID	R\$ 208,00

## AQUISIÇÃO DE PNEUS:

PLANILHA DE PNEUS LICITADOS			
FORNECEDOR	QUANTIDADE	NOME DO ITEM	VALOR UNITÁRIO
JN PNEUS LTDA - 44.472.217/0001-70	50	PNEU 10.00 R20 BORRACHUDO 146/143K 16 LONAS RADIAL SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 3.974,66
MAGBA E-COMMERCE LTDA - 55.695.599/0001-17	10	PNEU 10.00 R20 LISO 146/143K 16 LONAS RADIAL SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 3.571,33
MAGBA E-COMMERCE LTDA - 55.695.599/0001-17	12	PNEU 10.00 R20 LISO 146/143K 16 LONAS RADIAL SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 1.083,00
MAGBA E-COMMERCE LTDA - 55.695.599/0001-17	16	PNEU 295/80 R 22,5 BORRACHUDO SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 3.871,00
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	10	PNEU 12.4 / 24 16 LONAS SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 2.882,00
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	10	PNEU 12.5 80-18 - SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 2.936,00
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	44	PNEU 14-00-24 14 LONAS - SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 5.099,33
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	10	PNEU 17.5 - 25 G3-L3 SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 6.451,00
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	10	PNEU 17.5 -25 SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 6.294,66
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	10	PNEU 175/65 R14 INDICE DE CARGA 82T - SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 575,00
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	70	PNEU 175/70 - R14 INDICE DE CARGA 88T - SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 572,00
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	25	PNEU 175/70 R 13 - SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 545,00
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	10	PNEU 175/70 R 14 - SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 572,00
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	15	PNEU 18.4 / 30 16 LONAS - SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 6.250,00
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	15	PNEU 185/70 - R14 INDICE DE CARGA 88T - SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 592,66
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	16	PNEU 185/70 R14 SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 592,66
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	10	PNEU 195/55 R16 SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 675,66
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	10	PNEU 195/65 R 15 - SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 631,30

RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	50	PNEU 195/75 - R16 C - INDICE DE CARGA 107 R - SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 854,00
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	10	PNEU 205/60 - R16 INDICE DE CARGA 92H - SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 755,33
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	10	PNEU 205/70 - R15 C - INDICE DE CARGA 106R - SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 940,33
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	20	PNEU 215/75 R 17,6 INDICE DE CARGA 126/124 M - SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 1.592,33
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	15	PNEU 215/75 R17,5 - 16 LONAS SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 1.559,00
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	20	PNEU 215/75 R17,5 INDICE DE CARGA 126M - O INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 1.559,00
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	16	PNEU 225/7 R 16C INDICE DE CARGA 118/116 R SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 1.330,00
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	50	PNEU 275/80 R 22,5 LISO 149/146M 14 LONAS SELO INMETRO	R\$ 3.401,33
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	10	PNEU 275/80 R 22,5 12 LONA BORRACHUDO RADIAL 147/144L SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 3.747,00
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	30	PNEU 295/8 R 22,5 LISO - SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 3.700,00
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	10	PNEU 7.50 16 - 16 LONAS BORRACHUDO SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 1.402,66
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	10	PNEU 7.50-16 LISO 16 LONAS - SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 1.227,33
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	10	PNEU 750-16 - SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 1.227,33
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	20	PNEU 750-16 16 LONAS BORRACHUDO 122/118M CARGA/RADIAL SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 1.402,66
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	20	PNEU 9.00 R20 14 LONAS BORRACHUDO RADIAL 137/140K SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 3.199,66
RAVI E-COMMERCE LTDA - 52.954.144/0001-80	10	PNEU 9.00 R20 14 LONAS RADIAL 137/140K SELO INMETRO E CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 2.836,00
SATURNO DISTRIBUIDORA LTDA - 56.124.875/0001-50	10	PNEU 205/60 R16 91W RADIAL SELO INMETRO ATR, CERTIFICADO DO IBAMA	R\$ 822,00